
           5052 
           SAAVEDRA FAJARDO, Diego 
 
           Las empresas políticas. Idea de un Príncipe 
 Político-Cristiano / Diego Saavedra Fajardo. -- París : Librería 
 de la Vda. de C. Bouret, [1939]. -- 280 p ; 19 cm 
           autógrafo: R. Alberti, París 1939 
           I. Título 
           860-96 
 
 
           5053 
           SAAVEDRA FAJARDO, Diego 
 
           República literaria. Obra Póstuma / Diego Saavedra 
 Fajardo. -- Valencia : Benito Monfort, 1772. -- 176 p ; 17 cm 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           5054 
           SABATINI, Francesco 
 
           La regione degli Alpiani Maggiori D'Abruzzo / Francesco 
 Sabatini. -- Genova : Azienda di Soggiorno e turismo di Roccaraso, 
 1960. -- 259 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           5055 
           SABATINI, Lamberto 
 
           Pietre bianche e pietre nere / Lamberto Sabatini. -- 
 Roma : RSB, 1988. -- 79 p ; 24 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5056 
           SÁBATO, Ernesto 
 
           Tango, canción de Buenos Aires / Ernesto Sábato; 
 ilustrador Juan Carlos Castagnino. -- Buenos Aires : Centro Arte, 
 s.f. -- s.p. : ilu. s.p. ; 42 cm 
           I. Título 
           784 
 
 
           5057 
           SÁBATO, Ernesto 
 
           Uno y el Universo / Ernesto Sábato. -- 3ª ed. -- Buenos 
 Aires : Sudamericana, 1952. -- 205 p ; 17 cm. -- (Ensayos Breves) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           5058 
           SABATO, Mario 
 
           Buenos Aires / Mario Sabato. -- Buenos Aires : Arcograf, 
 1974. -- 90 p : lam. ; 21 cm 



           Dedicatoria autógrafa de Ángel Romano 
           I. Título 
           908 
 
 
           5059 
           SABLONE, Benito 
 
           i sensi sconosciuti (1983-1985) / Benito Sablone. -- 
 Pescara : Terenzio, 1986. -- 90 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5060 
           SACCÀ, Antonio 
 
           Ideologie del nichilismo / Antonio Saccà. -- Roma : 
 Trevi, 1972. -- 197 p ; 21 cm 
           I. Título 
           165.72 
 
 
           5061 
           SACCÀ, Antonio 
 
           Il clandestino / Antonio Saccà. -- Roma : Treve, 1973. 
 -- 56 p ; 21 cm. -- (Le parole) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5062 
           SACCÀ, Antonio 
 
           Il silenzio / Antonio Saccà; presentazione di Rafael 
 Alberti. -- Roma : Samonà e Savelli, 1971. -- 102 p ; 21 cm. -- 
 (La nuova sinistra) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5063 
           SACCÀ, Antonio 
 
           La conclusione / Antonio Saccà. -- Firenze : Vallecchi, 
 1965. -- 155 p ; 21 cm. -- (Le Ginestre) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5064 
           SACCO, Giuseppe 
 
           Poetica e colore / Giuseppe Sacco. -- Roma : Cimiento, 
 1980. -- 205 p ; 19 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 



           5065 
           SADE, D.A.F. 
 
           Oxtiern o las desdichas del libertinaje. El filósofo en 
 su opinión / D.A.F. Sade; traducción Jacqueline y R. Conte. -- 
 Madrid : Cuadernos para el diálogo, 1970. -- 141 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           5066 
           SADOUL, Georges 
 
           Aragon / Georges Sadoul. -- Paris : Pierre Seghers, 1967 
. -- 210 p : ilu. s.p. ; 17 cm. -- (Poètes d'aujourd'hui ; 159) 
           I. Título II. Serie 
           840.06 
 
 
           5067 
           SADOUL, Georges 
 
           El cine. Su historia y su técnica / Georges Sadoul. -- 
 México D.F. : Fondo de Cultura Económica, 1950. -- 237 p : ilu. s 
.p. ; 17 cm. -- (Breviarios ; 29) 
           I. Título II. Serie 
           791.45 
 
 
           5068 
           SADOVEANU, Mihail 
 
           Histoires au coin du feu / Mihail Sadoveanu; traduit par 
 A. Boesteanu et al. -- Bucarest : Editions en langues étrangeres, 
 1958. -- 455 p ; 21 cm 
           I. Título 
           859.0-3 
 
 
           5069 
           SADOVEANU, Mihail 
 
           Le Hachereau / Mihail Sadoveanu; illustrations par A. 
 Demian. -- Bucarest : Le Livre, 1955. -- 206 p ; 20 cm 
           I. Título 
           859.0-31 
 
 
           5070 
           SADOVEANU, Mihail 
 
           Vie D'Etienne le grand / Mihail Sadoveanu; trductor Al. 
 Duiliu-Zamfiresco. -- Bucarest : Editins en langues étrengeres, 
 1957. -- 247 : ilu. ; 26 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           5071 
           SÁENZ, Dalmiro A. 
 
           No / Dalmiro A. Sáenz. -- Buenos Aires : Goyanarte, 1960 
. -- 110 p ; 21 cm 
           I. Título 



           860-3 
 
 
           5072 
           SAENZ, Vicente 
 
           Cosas y hombres de Europa / Vicente Saenz. -- México D.F 
. : Liberación, 1942. -- 247 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           940 
 
 
           5073 
           SAEZ, Antonia 
 
           El teatro en Puerto Rico. (Notas para su historia) / 
 Antonia Saez. -- Puerto Rico : Universitaria, 1950. -- 185 p ; 23 
 cm. -- (Cuadernos de la Universidad de Puerto Rico. Departamentos 
 de estudios hispánicos ; 5) 
           I. Título II. Serie 
           82-2 
 
 
           5074 
           SAHAGÚN, Carlos 
 
           Estar contigo / Carlos Sahagún. -- León : Instituto 
 "Fray Bernardino de Sahagún", 1973. -- 108 p. ; 20 cm. -- 
 (Provincia ; 15) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-00-03824-X 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           5075 
           SAHAGÚN, Carlos 
 
           Memorial de la noche : (1957-1975) / Carlos Sahagún. -- 
 1ª ed. -- Barcelona : Lumen, 1976. -- 187, [3] p. ; 21 cm. -- (El 
 Bardo / José Batlló ; 108. Poesía) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-264-2708-1 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           5076 
           SÄINEANU, Const. 
 
           Dictionar Român Francez / Const. Säineanu. -- s.l. : s.e 
., s.f.. -- 504 p ; 16 cm 
           Autógrafo Rafael Alberti. 1956. Buenos Aires 
           I. Título 
           805.90 
 
 
           5077 
           SAINT-JHON PERSE 
 
           Amers. Oiseaux.Poésie / Saint-Jhon Perse. -- Paris : 



 Gallimard, 1963. -- 248 p ; 18 cm. -- (nrf) 
           I. Título II. Serie 
           840 
 
 
           5078 
           SAINT-JHON PERSE 
 
           Éloges. Suivi de La Gloires de Rois Anabase, Exil / 
 Saint-Jhon Perse. -- Paris : Gallimard, 1960. -- 221 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5079 
           SAINT-JHON PERSE 
 
           Vents suivi de Chronique / Saint-Jhon Perse. -- Paris : 
 Gallimard, 1960. -- 157 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5080 
           SAINT-JHON PERSE 
 
           Vientos / Saint John Perse; versión de Jorge Zalamea; 
 ilustrador Fernando Martinez Sanabria. -- s.l. : s.e., s.f.. -- s 
.p. : ilu. s.p. ; 40 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Jorge Zalamea 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           5081 
           SAINZ DE ROBLES, Federico Carlos (1898-1982) 
 
           Ensayo de un diccionario de la literatura. Tomo  III, 
 Escritores extranjeros / Federico Carlos Sainz de Robles. -- 
 Madrid : Aguilar, 1949. -- 1653p. ; 18 cm 
           Tít. de la cub. : Diccionario de la literatura 
           1. Literatura española-Diccionarios 2. Literatura 
 hispanoamericana-Diccionarios I. Diccionario de la literatura 
 II. Título 
           821.134.2(038) 
           821.134.2(7/8)(038) 
 
 
 
           5082 
           SAINZ DE ROBLES, Federico Carlos (1898-1982) 
 
           Ensayo de un diccionario de la literatura. Tomo II, 
 Escritores españoles e hispanoamericanos / Federico Carlos Sainz 
 de Robles. -- Madrid : Aguilar, 1949. -- 1866 p. ; 18 cm 
           Tít. de la cub. : Diccionario de la literatura 
           1. Literatura española-Diccionarios 2. Literatura 
 hispanoamericana-Diccionarios I. Diccionario de la literatura 
 II. Título 
           821.134.2(038) 
           821.134.2(7/8)(038) 
           82(03) 
 
 



           5083 
           SAKKA, Michel 
 
           Vietnam gherra chimica e biologica / Michel Sakka; 
 traduziones di Ignazio Delogu; Prefazione di Lelio Basso. -- 1ª ed 
. -- Roma : Veutro Editore, 1969. -- 193 p : lam s.p. ; 21 cm. -- 
 (Collana della crudeltá e della violenza ; Rafael Alberti e María 
 Teresa León directores de colección.) 
           I. Título II. Serie 
           959-7 
 
 
           5084 
           SALABERT, Miguel de 
 
           L´exil intérieur / Miguel de Salabert; traduit et 
 prefacé par Claude Couffon. -- París : Julliard, 1961. -- 249 p ; 
 20 cm. -- (Les lettres nouvelles ; 12) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5085 
           SALACROU, Armand 
 
           Teatro / Armand Salacrou. -- Buenos Aires : Losada, 1956 
. -- 278 p ; 21 cm 
           Contenido: Los novios del Havre. El soldado y la 
 hechicera. Las noches de la cólera 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           5086 
           SALACROU, Armand 
 
           Teatro / Armand Salacrou; traducción Aurora Bernardez. 
 -- Buenos Aires : Losada, 1955. -- 265 p ; 21 cm 
           Contenido: La tierra es redonda. La desconocida de Arras 
. Un hombre como los demás. 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           5087 
           SALARRUÉ 
 
           Trasmallo / Salarrué. -- El Salvador : Ministerio de 
 Cultura, 1954. -- 159 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           5088 
           SALAS, Xavier de  
 
           Francisco José Goya / Xavier de Salas. -- Verviers : 
 Gerard &  Co., 1961. -- 85 p : ilu. ; 17 cm. -- (Marabout 
 université ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 



           5089 
           SALAS BARBADILLO, Alonso Jerónimo de 
 
           Dos novelas / Alonso Jerónimo de Salas Barbadillo. -- 
 Madrid : Sociedad de Bibliófilos Españoles, 1894. -- 337 p ; 24  
 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           5090 
           SALAS Y GUIRIOR, José 
 
           Devoción alerta / José Salas y Guirior; editor literario 
 Ángel Caffarena. -- Málaga : Publicaciones de la Librería 
 Anticuaria El Guadalhorce, 1969. -- 58 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5091 
           SALAZAR, Adolfo 
 
           La música moderna. Las corrientes directrices en el arte 
 musical contemporáneo / Adolfo Salazar. -- Buenos Aires : Losada, 
 1944. -- 517 p : lam. s.p. ; 23 cm 
           I. Título 
           78 
 
 
           5092 
           SALAZAR, Toño 
 
           Caricaturas 1930 / Toño Salazar. -- San Salvador : 
 Impresos Litográficos de Centro América, 1974. -- s.p. : ilu. ; 32 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           741 
 
 
           5093 
           SALAZAR BONDY 
 
           Confidencia en alta voz Poemas / Sebastián Salazar Bondy 
. -- Lima : Ediciones Vida y Palabra, 1960. -- 91 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5094 
           SALAZAR BONDY 
 
           Lima la horrible / Sebastián Salazar Bondy. -- México D 
.F. : Era. -- 101 p ; 20 cm. -- (Letras Latinoamericanas ; 3) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           985.1.1 
 
 
           5095 
           SALAZAR BONDY 



 
           Los ojos del pródigo / Salazar Bondy. -- Buenos Aires : 
 Ediciones Botella al Mar, 1951. -- 43 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5096 
           SALAZAR BONDY 
 
           Máscara del que duerme / Sebastián Salazar Bondy; 
 ilustrador Luis Seoane; prólogo Arturo Cuadrado. -- Buenos Aires : 
 Botella al Mar, 1949. -- 16 p : ilus. s.p. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5097 
           SALAZAR BONDY 
 
           Tres Confesiones / Salazar Bondy. -- Buenos Aires : ed 
 Cuarta Vigilia, 1950. -- s.p. ; 26 cm 
           100 ejemplares numerados. Num. 57. Firmado por el autor. 
           Dibujo del autor en la contraportada 
           1. Poesía Hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           5098 
           SALAZAR BONDY 
 
           Vida de Ximena / Sebastián Salazar Bondy; ilustrador de 
 Gastón Garreaud. -- Lima : Ediciones de la Escuela Nacional de 
 Bellas Artes, 1960. -- s.p. ; 14 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
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           SALCEDO RUIZ, Ángel 
 
           La época de Goya. Historia de España e Hispano-América 
 desde el advenimiento de Felipe V hasta la Guerra de la 
 Independencia / Ángel Salcedo Ruiz. -- Madrid : Saturnino Calleja, 
 1924. -- 429 p : ilu. ; 25 cm 
           I. Título 
           946.0 
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           SALGUEIRO, Francisco 
 
           A golpe de corazón / Francisco Salgueiro ; edición de 
 Angel Caffarena. -- Malaga : Publicaciones de la Librería 
 Anticuaria El Guadalhorce, 1973. -- 46 p. ; 22 cm. -- (Cuadernos 
 del sur ; 27) 
           Indice 
           D.L. MA-409-1971 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 



 
           5101 
           SALHI, Abderrazak 
 
           Zrabatirges / Abderrazak Sahli. -- Marseille : 
 CIPM/Spectres Familiers. -- s.p. ; 21 cm. -- (Le Refuge) 
           I. Título II. Serie 
           840-191 
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           SALINAS, Pedro 
 
           El contemplado .Tema con variaciones / Pedro Salinas; 
 edición de Juan Marichal; ilustrador Carlos Marichal. -- San Juan 
 de Puerto Rico : Instituto de Cultura Puertorriqueña , 1959. -- 41 
 p ; 26 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5103 
           SALINAS, Pedro 
 
           Literatura española siglo XX / Pedro Salinas. -- 2ª ed. 
 -- Madrid : Alianza Editorial, 1972. -- 223 p. ; 18 cm. -- (El 
 libro de bolsillo ; 239. Sección literaturas) 
           1. Literatura española-Historia y crítica-S. XX 
 I. Título 
           860.09"19" 
           860-4 
 
 
           5104 
           SALINAS, Pedro 
 
           Literatura española siglo XX / Pedro Salinas. -- Madrid 
 : Alianza, 1970. -- 223 p. ; 18 cm. -- (El libro de bolsillo ; 239 
) 
           1. Literatura española-Historia y crítica-S.XX I. Título 
 II. Serie 
           860.09"19" 
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           SALINAS, Pedro 
 
           Poesía junta / Pedro Salinas. -- Buenos Aires : Losada, 
 1949. -- 314 p ; 21 cm. -- (Poetas de España y América; Amado 
 Alonso y Guillermo de Torre directores de colección) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5106 
           SALINAS, Pedro 
 
           Poesías completas / Pedro Salinas ; prólogo de Jorge 
 Guillén. -- Barcelona : Barral, 1971. -- 833 p. ; 21 cm. -- 
 (Biblioteca crítica) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 



           5107 
           SALINAS, Pedro 
 
           Presagios / Pedro Salinas; prólogo Juan Ramón Jiménez. 
 -- Madrid : Índice, 1923. -- 88 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5108 
           SALINAS DE MARICHAL, Solita 
 
           El Mundo poético de Rafael Alberti. / Solita Salinas de 
 Marichal. -- Madrid : Gredos, 1968. -- 261 p ; 20 cm. -- 
 (Biblioteca Románica Hispánica.) 
           Dedicado por la autora. 
           D.L. 18219-1968 
           1. Alberti, Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
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           SALMON, André 
 
           Chagall / André Salmon. -- Paris : Chroniques du jour, 
 1928. -- 22 cm : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           5110 
           SALMOS Texto oficial litúrgico / introducciones y notas 
 Luis Alonso Schökel. -- 2ª ed. -- Madrid : Ediciones Cristiandad, 
 1968. -- 435 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Luis Alonso Schökel SJ 
           I. Título 
           223 
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           SALOMÓN, Carlos 
 
           [Poesía-. Antología] 
           Antología / Carlos Salomón. -- Santander : [s.n.], 1968. 
 -- 62 p. ; 20 cm 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19"(082.21) 
           860-1 
 
 
           5112 
           SALVADOR, Álvaro 
 
           Las cortezas del fruto (o la liquidación de la 
 conciencia poética de ayer) / Álvaro Salvador. -- Madrid-Palma de 
 Mallorca : Papeles de Son Armadans, 1976. -- 146 a 155 p ; 19 cm. 
 -- (Revista Papeles de Son Armadans. Separata del número ; 239) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
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           SALVAT, Ricard 
 
           Adrià gual i la seva època / Ricard  Salvat; pròleg 
 d'Arnau Olivar. -- Barcelona : 62, 1972. -- 80 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           849.9-2 
 
 
           5114 
           SALVAT, Ricard 
 
           Animals destructors de lleis. Premi Poanot Martorell 
 1959 / Ricard Salvat. -- México D.F. : Xaloc, 1961. -- 195 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           849-31 
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           SALVAT, Ricard 
 
           La cafetera / Ricard Salvat. -- Barcelona : Barrigotic, 
 1963. -- 39 p : ilu.s.p. ; 27 cm 
           I. Título 
           849.0 
 
 
           5116 
           SALVAT, Ricard 
 
           Mort d'home / Ricard Salvat. -- Palma de Mallorca, Moll, 
 1963. -- 111 p ; 15 cm 
           Dedicatoria autográfa del autor 
           I. Título 
           849-2 
 
 
           5117 
           SALVAT, Ricard 
 
           Nord enlla / Ricard Salvat. -- Barcelona : Occitania, 
 1965. -- 46 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           849.9-2 
 
 
           5118 
           SALVAT, Ricard 
 
           Nord enllà / Ricard Salvat. -- Barcelona : Nova Terra, 
 1972. -- 137 p ; 20 cm. -- ("J.M.". Directora de colección María 
 Aurelia Capmany) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           849-31 
 
 
           5119 
           SALVAT, Ricard 
 
           Ronda de muerte en Sinera / espectáculo de Ricard Salvat 



 sobre textos narrativos, poéticos y dramáticos de Salvador Espriu  
; [recreación y traducción de Salvador Espriu]. -- Madrid : Alianza 
, D.L. 1974. -- 183 p. ; 20 cm.. -- (Alianza Tres ; 8) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-206-3008-X 
           I. Título 
           849.9-2"19" 
 
 
           5120 
           SALVAT, Ricard 
 
           El teatro de los años 70 : diccionario de urgencia / 
 Ricard Salvat. -- Barcelona : Ediciones Península, 1974. -- 299 p. 
 ; 19 cm. -- (Ediciones de bolsillo ; 399) 
           ISBN 84-297-1023-X 
           1. Teatro-1970-1979-Diccionarios I. Título 
           792"1970/1979"(038) 
 
 
           5121 
           SALVATORE, Anna 
 
           Subliminal tu! / Anna Salvatore. -- Verona : Arnoldo 
 Mondadori, 1966. -- 710 p ; 20 cm. -- (Il Bosco ; 173) 
           I. Título II. Serie 
           850-3 
 
 
           5122 
           SAMIZDAT: cronaca di una vita nuova nell'URSS /. -- 
 Milano : Russia Cristiana, 1974. -- 206 p : ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           282 
 
 
           5123 
           SAMMARCO CONTE, Angela 
 
           Le Nereidi del mattino / Angela Sammarco Conte. --. -- 
 Venezia : Rebellato, 1979. -- 37 p ; 20 cm. -- (L'Eco) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5124 
           SAMMARCO CONTE, Angela 
 
           Molta gioia è possibile / Angela Sammarco Conte. -- 
 Padova : Rebellato, 1971. -- 45 p ; 20 cm. -- (Poeti) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Portada reproduciendo dedicatoria y pequeño dibujo de 
 Rafael Alberti 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5125 
           SAMMARCO CONTE, Angela 
 
           Mota dioia è possibile / Angela Sammarco Conte. -- 
 Padova : Rebellato, 1971. -- 45 p ; 20 cm. -- (Poeti) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5126 
           SAMPEDRO, José Luis 
 
           El río que nos lleva / José Luis Sampedro. -- 3ª ed. -- 
 Madrid : Aguilar, 1967. -- 385 p. ; 20 cm. -- (Novela nueva) 
           D.L. M 16945-1966 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-31"19" 
           860-31 
 
 
           5127 
           SAN AGUSTIN 
 
           Confesiones / San Agustín. -- Buenos Aires : Poblet, 
 1941. -- 668 p ; 16 cm 
           I. Título 
           21 
 
 
           5128 
           SAN JUAN DE LA CRUZ 
 
           El Cántico Espiritual / San Juan de la Cruz. -- París : 
 Libreria de la Vda. de Ch. Bouret, 1933. -- 270 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1"15" 
 
 
           5129 
           SAN LAZZARO  
 
           Modigliani / San Lazzaro; traducción Juan Eduardo Cirlot 
. -- Barcelona : Gustavo Gili, 1957. -- s.p. : 15 p. de lam. ; 15 
 cm. -- (Minia ; 10) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           5130 
           SAN Marco. La Basilica d'oro / a cura di P. Angelo M. 
 Caccin. -- 3" ed. -- Venezia : Zanipolo, 1968. -- 144 p : ilu. ; 
 19 cm 
           I. Título 
           726.6 
            
 
           5131 
           SAN SEGUNDO, Gonzalo 
 
           Alberti tal cual : crónica de una campaña electoral / 
 Gonzalo San Segundo ; prólogo y poemas inéditos de Rafael Alberti. 
 -- Madrid : Gonzalo San Segundo, 1978. -- 104 p. : il. neg. y col  
; 24 cm 
           Estrofa añadida autógrafa de Rafael Alberti 
           Dentro del libro poema mecanografiado en hoja suelta 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-400-4656-1 
           1. Alberti, Rafael-Biografías I. Título 
           92 Alberti, Rafael 32 



           860-1"19" 
 
 
           5132 
           SÁNCHEZ, Basilio 
 
           La mirada apacible / Basilio Sánchez ; pról. de Antonio 
 Colinas. -- Valencia : Pre-Textos, D.L. 1996. -- 89 p., 4 h. ; 23 
 cm 
           V Premio de Poesía "Jaime Gil de Biedma", accésit del 
 Ayuntamiento de Segovia 
           D.L. V 1722-1996. -- ISBN 84-8191-098-8 
           I. Premio Gil de Biedma (1995) II. Título 
           860-1"19" 
 
 
           5133 
           SANCHEZ, Carlos 
 
           Segno di terra / Carlos Sanchez;  traducción Pina Rosa 
 Piras. -- Firenze : Antonio Lalli, 1983. -- 107 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           5134 
           SÁNCHEZ, Luis Alberto 
 
           Historia comparada de las literaturas americanas. Del 
 naturalismo al posmodernismo / Luis Alberto Sánchez. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1973. -- 371 p : lam. s.p. ; 23 cm 
           I. Título 
           860(09) 
 
 
           5135 
           SÁNCHEZ, Luis Alberto 
 
           Historia comparada de las literaturas americanas. Del 
 naturalismo neoclásico al naturalismo romántico / Luis Alberto 
 Sánchez. -- Buenos Aires : Losada, 1973. -- 401 p : lam. s.p. ; 23 
 cm 
           I. Título 
           860(09) 
 
 
           5136 
           SÁNCHEZ, Luis Alberto 
 
           Historia comparada de las literaturas americanas. Del 
 vanguardismo a nuestro días / Luis Alberto Sánchez. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1973. -- 401 p : lam. s.p. ; 23 cm 
           I. Título 
           860(09) 
 
 
           5137 
           SÁNCHEZ, Luis Alberto 
 
           Historia comparada de las literaturas americanas. Desde 
 los orígenes hasta el Barroco / Luis Alberto Sánchez. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1973. -- 401 p : lam. s.p. ; 23 cm 
           I. Título 
           860(09) 



 
 
           5138 
           SÁNCHEZ-ALBORNOZ, Claudio 
 
           En torno a los orígenes del Feudalismo / Claudio 
 Sánchez-Albornoz y Menduiña. -- Mendoza : Universidad Nacional de 
 Cuyo, 1942. -- 255 p ; 27 cm 
           Contenido de la obra: Tomo I: Fideles y Gardingos en la 
 Monarquía Visigoda. Raíces del vasallaje y del beneficio hispanos. 
 Tomo II: Los árabes y el régimen prefeudal carolingio. Fuentes de 
 la historia hispano-musulmana del siglo VIII. Tomo III: Los árabes 
 y el régimen prefeudal carolingio. La caballería musulmana y la 
 caballería franca del siglo VIII. 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           5139 
           SÁNCHEZ-ALBORNOZ, Claudio 
 
           La España musulmana : según los autores Islamitas y 
 Cristianos Medievales / Claudio Sánchez-Albornoz. -- Buenos Aires 
 : "El Ateneo". -- 2 v. ; 23 cm 
           1. España-Historia-Epoca musulmana, 711-1492 I. Título 
           946"0711/1492" 
           946.0 
 
 
           5140 
           SÁNCHEZ-ALBORNOZ, Claudio 
 
           España un enigma histórico / Claudio Sánchez-Albornoz. 
 -- Buenos Aires : Sudamericana, 1956. -- 691 p ; 23 cm 
           Ïndice sumario 
           Índice temático 
           Índice de nombres 
           I. Título 
           946 
 
 
           5141 
           SÁNCHEZ-ALBORNOZ, Claudio 
 
           Una ciudad hispano-cristiana hace un milenio. Estampas 
 de la vida en León / Claudio Sánchez-Albornoz; prólogo Ramón 
 Menéndez Pidal. -- Buenos Aires : Nova, 1946. -- 186 p : ilu. ; 24 
 cm 
           Apéndices bibliográficos 
           I. Título 
           946.211 
 
 
           5142 
           SÁNCHEZ-ALBORNOZ, Claudio Sánchez-Albornoz 
 
           De mi anecdotario político / Claudio Sánchez-Albornoz. 
 -- Buenos Aires : Losada, 1972. -- 76 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           5143 



           SÁNCHEZ-CAMARGO, Manuel 
 
           Solana : vida y pintura / Manuel Sánchez-Camargo. -- 
 Madrid : Taurus, 1962. -- 314 p., [60] p. de lám. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M. 3771-1962 
           1. Gutiérrez-Solana, José I. Título 
           929 Gutiérrez Solana, José 
           75 Gutiérrez-Camargo, Manuel 
 
 
           5144 
           SÁNCHEZ-MAZAS, Rafael 
 
           Sonetos de un verano antiguo y otros poemas / Rafael 
 Sánchez Mazas. -- 1ª ed. -- Barcelona : Llibres de Sinera, D.L. 
 1971. -- 123, [5] p. ; 18 cm. -- (Ocnos / Joaquín Marco. Serie 
 española y latinoamericana ; 20) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           5145 
           SÁNCHEZ-TRINCADO J.L. 
 
           Galdós / J.L. Sánchez Trincado. -- Caracas : Editorial 
 Elite, 1943. -- 72 p ; 24 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Pérez Galdós, Benito-Crítica e interpretación 
 I. Título 
           860.06 
 
 
           5146 
           SÁNCHEZ-TRINCADO J.L. 
 
           Leyenda, Historia y Mito / J.L. Sánchez-Trincado. -- 
 Caracas : Élite, 1944. -- 47 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           5147 
           SÁNCHEZ ALBORNOZ, Claudio 
 
           Mi testamento histórico-político / Claudio Sánchez 
 Albornoz. -- [3ª ed.]. -- Barcelona : Planeta, 1976. -- 255 p. : 
 il. ; 25 cm. -- (Espejo de España. Biografías y Memorias ; 12) 
           ISBN 84-320-5612-X 
           I. Título II. Serie 
           946"19" 
           32(460)"19" 
 
 
           5148 
           SÁNCHEZ ANES, Juan Antonio 
 
           Anti-Habitante / Juan Antonio Sánchez Anes. -- Bilbao : 
 Comunicación Literaria de Autores. Estudios de Proyección, 1987. 
 -- 52 p ; 21 cm. -- (Poesía es la palabra ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-228-0381-X 



           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5149 
           SÁNCHEZ DRAGÓ, Fernando  
 
           Carta de Jesús al Papa / Fernando Sánchez Dragó. -- 
 Barcelona : Planeta, 2002. -- 343 p ; 23 cm 
           ISBN 84-08-03794-3 
           I. Título 
           860-6 
 
 
           5150 
           SÁNCHEZ ESPESO, Germán 
 
           Experimento en Génesis / Germán Sánchez Espeso. -- 
 Barcelona : Seix Barral, 1967. -- 215 p ; 20 cm. -- (Nueva 
 narrativa hispánica). -- (Biblioteca Formentor) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5151 
           SÁNCHEZ ESPESO, Germán 
 
           Síntomas de éxodo / Germán Sánchez Espeso. -- Barcelona 
 : Seix Barral, 1968. -- 486 p ; 20 cm. -- (Nueva Narrativa 
 Hispánica) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           5152 
           SÁNCHEZ MAYANS, Fernando 
 
           Once sonetos / Fernando Sánchez Mayans. -- Roma, 1974. 
 -- s.p. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5153 
           SÁNCHEZ RODRIGUEZ, Alfonso 
 
           Este film inacabado. Diez entrevistas con familiares, 
 amigos y contemporáneos de José María Hinojosa (1993-1998) / 
 Alfonso Sánchez Rodriguez. -- Málaga : Centro Cultural de la 
 Generación, 2002. -- 155 p ; 24 cm. -- (Estudios del 27 ; 5) 
           ISBN 84-7785-504-8 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           5154 
           SÁNCHEZ ROMERALO, Jaime 
 
           Poesía Pictórica (Consideraciones sobre ella, a 
 propósito de algunos poemas españoles cotemporáneos inspirados en 
 la pintura de los Países Bajos.) / Jaime Sánchez Romeralo. -- 
 Nijmegen : Drukkerij Gebr. Janssen N.V., 1968. -- 38 p ; 24 cm 
           Dedicado por el autor. 



           1. Poesía española-s. XX-Historia y crítica I. Título 
           860.09 
 
 
           5155 
           SÁNCHEZ VÁZQUEZ, Adolfo 
 
           Estética y marxismo / Adolfo Sánchez Vazquez. -- México 
 : Era, 1970. -- 2 v. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           141 
 
 
           5156 
           SÁNCHEZ ZINNY, Fernándo 
 
           Ofrenda a los dioses fugaces / Fernando Sánchez Zinny. 
 -- Buenos Aires : Losada S.A., 1968. -- 58 p ; 20 cm. -- (Poetas 
 de ayer y de hoy) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5157 
           SANCHO, Hipólito 
 
           El Puerto de Santa María en el Descubrimiento de América 
 / Hipólito Sancho, Rafael Barris; Carta-Prólogo de José María 
 Pemán. -- Cádiz : Rodríguez de Silva, 1926. -- 158 p ; 25 cm 
           Bibliografía 
           I. Título 
           946 
 
 
           5158 
           SANCHO CORBACHO, Antonio 
 
           Jerez y Los Puertos / Antonio Sancho Corbacho. -- Madrid 
 : Instituto de Cultura Hispánica, 1947. -- XXVIII : 92 p. de lam.  
; 29 cm. -- (Cuadernos de Arte ; Luis M. Feduchi, director de 
 colección) 
           I. Título II. Serie 
           728(460) 
 
 
           5159 
           SANCTIS, Francesco de 
 
           Historia de la literatura italiana. Tomo II Desde el 
 siglo XVI hasta el siglo XIX / Francesco de Sanctis, Francesco 
 Flora; traductor Renata Donghi de Halperín y Gregorio Halperín. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1952. -- 419 p : 22 p. de lam. ; 23 cm 
           I. Título 
           850 
 
 
           5160 
           SANCTIS, Francesco de 
 
           Historia de la literatura italiana. Tomo III siglos XIX 
 y XX / Francesco de Sanctis, Francesco Flora; traductor Santiago 
 Ferrari. -- Buenos Aires : Losada, 1953. -- 507 p : 20 p. de lam.  



; 23 cm 
           I. Título 
           850 
 
 
           5161 
           SANCTIS, Francesco de 
 
           Shopenhauer y Leopardi y otros ensayos críticos / 
 Francesco de Sanctis; traductor Gregorio Halperin. -- Buenos Aires 
 : Losada, 1947. -- 151 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           840-4 
 
 
           5162 
           SÁNDOR Petófi / Présentacion y et choix Jean Rousselot. 
 -- Budapest : Corvina, 1971. -- 172 p ; 20 cm 
           I. Título 
           859.0 
 
 
           5163 
           SANESI, Roberto 
 
           Alterego & altre ipotesi. -- Samedan : Mun Press, 1974. 
 -- 132 p ; 24 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5164 
           SANESI, Roberto 
 
           La discesa dll'altro versante / Roberto Sanesi. -- Pisa 
 : Allegranti, 1976. -- 21 p ; 16 cm. -- (I Quindici) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5165 
           SANG, Nguyen 
 
           La taberna del mundo / Nguyen Sang. -- s.l. : Giai Phong 
, 1969. -- 157 p ; 20 cm 
           I. Título 
           809-31 
 
 
           5166 
           SANGRE y arena / Vicente Blasco Ibañez. -- 6ª ed. -- 
 Buenos Aires : Espasa Calpe Argentina, 1968. -- 245 p ; 18 cm. -- 
 (Austral ; 341) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5167 
           SANGUINETI, Edoardo 
 
           Antonio Bueno / Edoardo Sanguinetti; saggio biografico a 
 cura di Wanda Lattes. -- Milano : Feltrinelli, 1975. -- 356 p : 
 111 ilu. col. 97 en b. y n. ; 32 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Antonio Bueno 



           I. Título 
           75 
 
 
           5168 
           SANHUEZA, Leonardo 
 
           Tres bóvedas / Leonardo Sahueza. -- Madrid : Visor, 2003 
. -- 69 p ; 20 cm. -- (Poesía ; DXVII) 
           XVII Premio Internacional Unicaja de Poesía Rafael 
 Alberti. 
           ISBN 84-7522-517-9 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5169 
           SANI, Gian Luigi 
 
           Le piante in Giardino in casa terrazza / Gian Luigi Sani 
. -- Firenze : Giunti, 1967. -- 101 p : ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           635 
 
 
           5170 
           SANITAS, Jean 
 
           Aimez-vous Wagner? / Jean Sanitas. -- Paris : Éditeurs 
 Français reunis, 1963. -- 255 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           5171 
           SANJURJO, José 
 
           Canto de Eternidad y Guerra / José Sanjurjo. --  : La 
 Habana, 1960. -- s.p. ; 21 cm. -- (Colección Paloma) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5172 
           SANSONE, Giuseppe E.  
 
           La struttura ritmica dell'infinito / Giuseppe E. Sansone 
. -- Firenze : forum Italicum, 1970. -- de la p. 331 a p. 357 ; 22 
 cm. -- (Estratto da Forum Italicum ; 3 Vol. IV) 
           I. Título II. Serie 
           805.0 
 
 
           5173 
           SANTA Catalina de Siena 60 cartas políticas / traducción 
, notas, prólogo Giselda Zani. -- Buenos Aires : Losada, 1950. -- 
 384 p ; 19 cm 
           I. Título 
           850-97 
 
 
           5174 
           SANTA CRUZ, Abel 



 
           Naranja en fuga / Abel Santa Cruz. -- Buenos Aires : 
 Ángel Gulab, 1939. -- 17 p ; 26 cm 
           Edición de 119 ejemplares, ejem. nº 88 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5175 
           SANTA CRUZ, Melchor de 
 
           Floresta española / Melchor de Santa Cruz de Dueñas. -- 
 Buenosaires [etc.] : Espasa-Calpe Argentina, 1947. -- 183 p. ; 18 
 cm. -- (Austral ; 672) 
           I. Título II. Serie 
           860-82"15" 
           860-84 
 
 
           5176 
           SANTA MARINA, Luys 
 
           Cisneros / Luys Santa Marina. -- 3ª ed. -- Buenos Aires 
 : Espasa-Calpe, 1945. -- 185 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 157) 
           Glosario 
           1. Jiménez de Cisneros, Francisco, Cardenal-Biografías 
 2. España-Historia-Reyes Católicos, 1474-1517 I. Título II. Serie 
           929 Jiménez de Cisneros, Francisco, Cardenal 
           946.0"1474/1517" 
 
 
           5177 
           SANTA TERESA DE JESÚS 
 
           Las Moradas o el El Castillo Interior. Conceptos del 
 Amor Divino / Santa Teresa de Jesús. -- Buenos Aires : Losada, 
 1940. -- 257 p ; 18 cm. -- (Las Cien Obras Maestras de la 
 Literatura y del Pensamiento Universal ; 29) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           5178 
           SANTANA, Francisco 
 
           La nueva generación de prosistas chilenos Ensayo, 
 Biografía y Referencias Críticas / Francisco Santana. -- Santiago 
 de Chile : Edit. Nascimento, 1949. -- 105 p ; 22cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Literatura Chilena-Crítica e interpretación I. Título 
           860.09 
 
 
           5179 
           SANTANA, Lázaro 
 
           El hilo no tiene fin / Lázaro Santana. -- Barcelona : [s 
.n.], 1966. -- 55 p. ; 22 cm. -- (El bardo ; 23) 
           Ded. autogr. del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           5180 



           SANTANA, Lázaro 
 
           La puntilla / Lázaro Santana ; dibujos de Antonio Padrón 
. -- Las Palmas de Gran Canaria : El Museo Canario, 1967. -- 20 p. 
 : il. ; 25 cm. -- (San borondón. Poesía ; 3) 
           D.L. G.C. 102-1967 
           I. Título II. Serie 
           860(649)-1"19" 
 
 
           5181 
           SANTARELLI, Enzo 
 
           Il mondo contemporaneo. Cronología storica 1870-1974 / 
 Enzo Santarelli. -- Roma : Editori Riuniti, 1975. -- 473 p ; 22 cm 
. -- (Biblioteca di storia) 
           I. Título II. Serie 
           930.9 
 
 
           5182 
           SANTAYANA, George 
 
           Diálogos en el Limbo / George Santayana. -- Buenos Aires 
 : Losada, 1941. -- 241 p ; 16 cm. -- (La Pajarita de Papel; 
 Guillermo de Torre director de colección ;) 
           I. Título II. Serie 
           1 
 
 
           5183 
           SANTAYANA, George 
 
           Diálogos en el Limbo / George Santayana; prólogo 
 Raimundo Lida. -- Buenos Aires : Losada, 1960. -- 149 p ; 18 cm. 
 -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-96 
 
 
           5184 
           SANTAYANA, George 
 
           El sentido de la belleza Esbozo de una teoría estética / 
 George Santayana; traducción J. Rovira Armengol. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1969. -- 246 p ; 20`cm. -- (Biblioteca filosófica; 
 Francisco Romero director de colección ;) 
           I. Título II. Serie 
           111 
 
 
           5185 
           SANTAYANA, George 
 
           Tres poetas filósofos. Lucrecio, Dante, Goethe / George 
 Santayana. -- Buenos Aires : Losada, 1943. -- 197 p ; 21 cm. -- 
 (Biblioteca Filosófica ; director Francisco Romero) 
           I. Título II. Serie 
           871-06 
 
 
           5186 
           SANTI, Piero 
 



           Amici per le vie / Piero Santi; ilustrador Guttuso 
 Treccani. -- Firenze : Gllería L'Indiciano, 1976. -- 144 p : 18 
 ilu. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           5187 
           SANTI, Piero 
 
           Due di loro / Piero Santi. -- Firenze : Ca Bala', 1971. 
 -- 60 p ; 17 cm. -- (Narratori, poeti e saggisti d'oggi ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-3 
 
 
           5188 
           SANTI, Piero 
 
           La sfida dei giorni / Piero Santi. -- Firenze : 
 Vallecchi, 1968. -- 223 p ; 22 cm. -- (Narratori Vallecchi ; 44) 
           I. Título II. Serie 
           850-94 
 
 
           5189 
           SANTI, Piero 
 
           Matera / Piero Santi, Luigi  Guerricchio. -- Firenze : 
 L'Indiano, s.f.. -- s.p. : ilu. ; 24 cm. -- (I Quaderni 
 dell'Indiano ; 1). -- (Le Città ;) 
           I. Título II. Serie 
           74 
 
 
           5190 
           SANTIAGO, Julio 
 
           Neruda se desnuda / Julio Santiago. -- Madrid : Vitruvio 
, 2003. -- 72 p ; 21 cm. -- (Covarrubias ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor. 
           ISBN 84-89795-70-3 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5191 
           SANTILLANA, Marqués de 
 
           Los gozos de ntra Señora hechos por el marqués de 
 Santillana. -- Málaga : Guadalhorce, 1968. -- s.p. ; 21 cm 
           Separata de la edición facsímil del Cancionero General 
 de Hernando del Castillo 
           Tirada de 300 ejemplares numerados. Num. 10 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5192 
           SANTILLANA, Marqués de 
 
           Poesías / El Marqués de Santillana. -- París : Librería 



 de la Vda. de Ch. Bouret, 1936. -- 255 p ; 19 cm 
           Nota autógrafa "R. Alberti. París 1939" 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5193 
           SANTORO, Roberto 
 
           Poesía en general / Roberto Santoro. -- Buenos Aires : 
 Papeles, 1973. -- 20 p : ilu. s.p. ; 
           dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5194 
           SANTOS CASADOS, Martín J. 
 
           Polipendular / Martín J. Santos Casado. -- Madrid : SIAL 
, D.L. 1998. -- 67 p. ; 21 cm. -- (Los Raros ; 2) 
           ISBN 84-95140-02-0 
           I. Título II. Serie 
           860-14"19" 
 
 
           5195 
           SANTOS GARCÍA, Waldo 
 
           Palabra derramada Toba, clavel y ... viento. Grito de 
 Estopa(poemas) / Waldo Santos García. -- Valladolid : Gráficas 
 Andrés Martín, S.A., 1973. -- 149 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5196 
           SANTOS TORROELLA, Rafael 
 
           Cuaderno de Panticosa, II / Rafael Santos Torroella. -- 
 Tarrassa. -- s.p. ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5197 
           SANTOS TORROELLA, Rafael 
 
           Cuaderno de Panticosa / Rafael Santos Torroella. -- 
 Tarrassa. -- s.p. ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5198 
           SANTOS TORROELLA, Rafael 
 
           Poesías (1935-1962) / 1964. -- Buenos Aires : Losada, 
 1964. -- 149 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 



           5199 
           SANTOS TORROELLA, Rafael 
 
           Quadern de Barcelona / Rafael Santos Torroella; 
 ilustador Jordi Curós. -- Terrassa. -- s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5200 
           SANTOS TORROELLA, Rafael 
 
           Sueños / Rafael Santos Torroella. -- Barcelona, 1976. -- 
 s.p. ; 20 cm 
           Contiene firma autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5201 
           SANTOS TORROELLA, Rafael 
 
           Valeriano Bécquer / Rafael Santos Torroella. -- 
 Barcelona : Cobalto, 1948. -- 55 p : ilu. ; 25 cm. -- (El arte y 
 los artistas españoles desde 1800 ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           5202 
           SANTULLANO, Luis 
 
           Romances y Canciones de España y América. La poesía del 
 pueblo / Luis Santullano. -- Buenos Aires : Librería Hachette S.A. 
, 1955. -- 976 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5203 
           SANZ, Felisa 
 
           Juegos en versos / Felisa Sanz. -- Bilbao : CLA, 1975. 
 -- 64 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5204 
           SANZ, Felisa 
 
           Proceso al ideal / Felisa Sanz. -- Madrid : Biblioteca 
 Toledo, 1980. -- 76 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5205 
           SANZ EGAÑA, C. 
 
           Historia y bravura del toro de lidia / C. Sanz Egaña. -- 
 Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1958. -- 207 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 



 1283) 
           D.L. M. 6668-1958 
           1. Corridas de toros 2. Toros de lidia I. Título 
 II. Serie 
           791.862 
           636.2 
 
 
           5206 
           SANZ Y RUIZ DE LA PEÑA, N. 
 
           Al aura de Juan de Baños / N. Sanz y Ruiz de la Peña. -- 
 Valladolid : Mañanas de la Biblioteca, 1965. -- 38 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5207 
           SANZ Y RUIZ DE LA PEÑA, N. 
 
           Ancla en la rosa / N. Sanz y Ruiz de la Peña. -- 
 Valladolid : Mañanas de la Biblioteca, 1965. -- 110 p ; 15 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5208 
           SANZ Y RUIZ DE LA PEÑA, N. 
 
           Ancla en la tierra (últimos versos de amor) / N. Sanz y 
 Ruiz de la Peña. -- Valladolid : Mañanas de la Biblioteca, 1965. 
 -- 205 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5209 
           SANZ Y RUIZ DE LA PEÑA, N. 
 
           Rymas Sacras .1955-1960 / Sanz  y Ruiz de la Peña. -- 
 Valladolid : Mañanas de la Biblioteca, 1966. -- 304 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5210 
           SAPONARO, Aldo 
 
           Guarire il diabete / Aldo Saponaro. -- Milano : Giovanni 
 De Vecchi, 1973. -- 168 p ; 20 cm 
           I. Título 
           641 
 
 
           5211 
           SAPRIZA, Roberto 
 
           Por extraños caminos. Poesía / Roberto Sapriza. -- 
 Montevideo : Alfa, 1971. -- 285 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título 
           860-1 
 
 
           5212 
           SARAMAGO, José 
 
           A Estátua e a Pedra / José Saramago; a cura di Giancarlo 
 Depretis; poscritta di Luciana Setegagno Picchio; collaborazione 
 di Pablo Luis Ávila, Fernando Martínez de Carnero. -- Alessandria 
 : Orso, 1999. -- 104 p : ilu. ; 34 cm. -- (Biblioteca Mediterranea 
 ;) 
           ISBN 88-7694-372-2 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5213 
           SARAMAGO, José 
 
           Todos los nombres / José Saramago ; traducción de Pilar 
 del Río. -- 5ª ed. -- Madrid : Alfaguara, [1998]. -- 323 p. ; 22 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-204-3071-4 
           I. Título 
           869.0-31"19" 
 
 
           5214 
           SARAMAGO, José 
 
           Todos los nombres / José Saramago ; traducción de Pilar 
 del Río. -- Madrid : Alfaguara, [1997]. -- 323 p. ; 22 cm 
           ISBN 84-204-3071-4 
           I. Título 
           869.0-31"19" 
 
 
           5215 
           SARDOU, Victoria 
 
           Divorciémonos. Comedia tres actos / Victoriano Sardou. 
 -- Buenos Aires, 1925. -- 126 p ; 17 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           5216 
           SARDUY, Severo 
 
           Big Bang / Severo Sarduy. -- Barcelona : Tusquets, 1974. 
 -- 114 p ; 18 cm. -- (Cuadernos Ínfimos ; 57) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5217 
           SARMENTO PIMENTEL, Joao 
 
           Memorias do capitao / Joao Sarmento Pimentel. -- Sao 
 Paulo : Felman-Rêgo. -- 312 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 



           869.0 
 
 
           5218 
           SARMIENTO, Domingo F. 
 
           Estados Unidos / Domingo Faustino Sarmiento. -- Buenos 
 Aires : Emecé, 1942. -- 97 p ; 18 cm. -- (Buen Aire) 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           5219 
           SARTHOU, B. 
 
           Historia Antigua. Oriente, Grecia y Roma / B. Sarthou. 
 -- Buenos Aires : Imprenta López, 1939. -- 554 p ; 20 cm 
           I. Título 
           93 
 
 
           5220 
           SARTIAUX, Félix 
 
           La civilización / Félix Sartiaux; traducción José Prieto 
 del Rio. -- Buenos Aires : Pleamar, 1943. -- 221 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca Conocimiento ;) 
           I. Título II. Serie 
           008 
 
 
           5221 
           SARTORIS, Alberto 
 
           Piero della Francesca. Los frescos de Arezzo / Alberto 
 Sartoris. -- Barcelona : Gustavo Gili, 1957. -- s.p. : 15 p. de 
 lam. ; 15 cm. -- (Minia ; 9) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           5222 
           SARTORIUS, Nicolás 
 
           El resurgir del movimiento obrero / Nicolás Sartorius; 
 prólogo de Simón Sánchez Montero. -- Barcelona : Laia, 1975. -- 
 186 p ; 20 cm. -- (El resurgir del movimiento obrero ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           323 
 
 
           5223 
           SARTRE, Jean-Paul 
 
           Alrededor del 68 Situations, VIII / Jean-Paul Sartre; 
 traducción Eduardo Gudiño Kieffer. -- Buenos Aires : Losada, 1973. 
 -- 358 p ; 20 cm. -- (Cristal del tiempo ;) 
           I. Título II. Serie 
           327 
 
 
           5224 
           SARTRE, Jean-Paul 



 
           El existencialismo es un humanismo / Jean-Paul Sartre; 
 traducción Victoria Prati de Fernández. -- 2ª ed. -- Buenos Aires 
 : Sur, 1957. -- 109 p ; 16 cm 
           en la contraportada apuntes autógrafos a lápiz de 
 Aitana? 
           I. Título 
           141 
 
 
           5225 
           SARTRE, Jean-Paul 
 
           Las moscas. Nekrasov / Jean-Paul Sartre. -- Buenos Aires 
 : Losada, 1973. -- 201 p ; 20 cm. -- (Biblioteca Clásica y 
 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           840-2 
 
 
           5226 
           SARTRE, Jean-Paul 
 
           Muertos sin sepultura ; El diablo y Dios / Jean Paul 
 Sartre. -- Buenos Aires : Losada, 1973. -- 171 p. ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca clásica y contemporánea ; 404) 
           I. El diablo y Dios II. Título III. Serie 
           840-2"19" 
 
 
           5227 
           SARTRE, Jean-Paul 
 
           Obras. Tomo I.  Teatro y estudios literarios / Jean-Paul 
 Sartre. -- Buenos Aires : Losada, 1972. -- 1070 p ; 21 cm. -- 
 (Cumbre) 
           I. Título II. Serie 
           840 
 
 
           5228 
           SARTRE, Jean-Paul 
 
           Obras. Tomo II.  Teatro y estudios literarios / 
 Jean-Paul Sartre. -- Buenos Aires : Losada, 1972. -- 1070 p ; 21 
 cm. -- (Cumbre) 
           I. Título II. Serie 
           840 
 
 
           5229 
           SARTRE, Jean-Paul 
 
           Problemas del marxismo II Situations, VII / Jean Paul 
 Sartre; traducción Josefina Martínez Alinari. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1966. -- 252 p ; 20 cm. -- (Cristal del tiempo ;) 
           I. Título II. Serie 
           141.82 
 
 
           5230 
           SARTRE, Jean-Paul 
 
           ¿Qué es la literatura? / Jean-Paul Sartre; traducción 



 Aurora Bernárdez. -- Buenos Aires : Losada, 1950. -- 262 p ; 21 cm 
. -- (Cristal del tiempo ;) 
           I. Título II. Serie 
           82.01 
 
 
           5231 
           SARTRE, Jean-Paul 
 
           San Genet. Comediante y mártir / Jean-Paul Sartre; 
 traducción Luis Echávarri. -- Buenos Aires : Losada, 1967. -- 680 
 p ; 21 cm. -- (Cristal del tiempo) 
           I. Título II. Serie 
           840 
 
 
           5232 
           SASSU, Aligi 
 
           Das frasfische werk (1930-1973) / Aligi Sassu; mit 
 texten von Rafael Alberti et al. -- Berlín : Galerie G, 1976. -- s 
.p. : ilu. ; 23 cm 
           I. Título 
           741 
 
 
           5233 
           SASTRE, Alfonso 
 
           Anatomía del realismo / Alfonso Sastre. -- Barcelona : 
 Seix Barral, 1965. -- 259 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca Breve ; 368) 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-4"19" 
 
 
           5234 
           SASTRE, Alfonso 
 
           Las Noches Lúgubres / Alfonso Sastre; prólogo Aurora de 
 Albornoz. -- Madrid : Júcar, 1973. -- 290 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca Júcar) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           5235 
           SATTA, Giuseppe 
 
           Tempo vissuto / Giuseppe Satta. -- Firenze : Cultura, 
 1969. -- 83 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5236 
           SAVAL, Lorenzo 
 
           Inesperada presencia : (poemas) / Lorenzo Saval ; 
 edición, Angel Caffarena. -- Málaga : Publicaciones de la Librería 
 Anticuaria El Guadalhorce, 1974. -- 84 p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. MA-120-1969 
           I. Título 



           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           5237 
           SAVIN, Maurice M.L. 
 
           La Guitare de Rachel / Maurice M.L. Savin. -- Lion, 1964 
. -- 51 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           5238 
           SAVONAROLA, Gerolamo 
 
           Poesie / Gerolamo Savonarola; introduzione e note 
 Valentino Piccoli. -- Torino : Unione Tipografico-editrice, 1927. 
 -- 140 p ; 18 cm. -- (Classici italiani ; Seconda Serie V. LIII) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5239 
           SAYERS, Dorothy L. 
 
           Murder must advertise. A detective sotry / Dorothy L. 
 Sayers. -- Stockholm : Zephyr Books, 1946. -- 352 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           5240 
           SAZ-OROZCO, Carlos del 
 
           Hombre, laberinto, caracola / Carlos del Saz-Orozco. -- 
 Ávila : Institución Gran duque de Alba.Diputación Provincial, 1968 
. -- 78 p ; 15 cm. -- (El toro de granito ; 7) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5241 
           SBARBARO, Camillo 
 
           Ricordo di Giorgio Labò. -- Milano : All'insegna del 
 pesce d'oro, 1969. -- 16 p ; 18 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           5242 
           SBARNEMI, Furio 
 
           Diario di un disertore / Furio Sbarnemi. -- Firenze : La 
 Nuova Italia, 1973. -- 114 p ; 21 cm. -- (Quaderni del ponte 
 "Piero Calamandrei") 
           I. Título II. Serie 
           850-94 
 
 
           5243 
           SBRAGI, Mario 



 
           Poesie / Mario Sbragi; ilustrador Francesco Caporali et 
 al.. -- Arezzo : Tipografía D. Badiali. -- 73 p : ilu. ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5244 
           SBRAGIA, Giancarlo 
 
           El suceso de junio / Giancarlo Sbragia; versión 
 castellana M. Bilbatua. -- Madrid : Edicusa, 1968. -- 193 p ; 18 
 cm. -- (Libros de Teatro) 
           I. Título II. Serie 
           850-2 
 
 
           5245 
           SCABIA, Giuliano 
 
           Padrone e servo / Giuliano Scabia; ilustrador Claudio 
 Olivieri. -- Roma : Urso, 1965. -- 94 p ; 21 cm. -- (Il Sintagma ; 
 2) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5246 
           SCALETTA, La 
 
           La Chiese Rupestri di Matera / La Scaletta; premessa 
 Mario Salmi. -- Roma : De Luca, 1966. -- 326 p : lam. ; 28 cm 
           I. Título 
           72 
 
 
           5247 
           SCAMMACCA, Nat 
 
           Glenlee / Nat Scammacca; traducono Emanuele Madará, 
 Santo Cali; prefazione Fiore Torrisi. -- Catania : Giuseppe di 
 Maria, 1971. -- 53 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           5248 
           SCARANO, Nicola 
 
           Alba sul Basento / Nicola Sacarano. -- Matera : Studio, 
 1973. -- 55 p ; 22 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5249 
           SCARPA, Anito 
 
           Il seme di Adamo / Anito Scarpa; introduzione Giorgio 
 Bàrberi Squarotti. -- Padova : Rebellato, 1969. -- 54 p ; 20 cm. 
 -- (Quaderni di poesia 1969 ; III) 
           I. Título II. Serie 



           850-1 
 
 
           5250 
           SCARPITTI, Pasquale 
 
           Discanto / Pascale Scarpitti. -- Roma : Sarus, 1972. -- 
 445 p : ilu. ; 34 cm 
           I. Título 
           850-4 
 
 
           5251 
           SCHAEFER, Jack 
 
           Shane, el desconocido / Jack Schaefer; traductor Juan 
 Ángel Cotta. -- Buenos Aires : Jacobo Muchnik, 1956. -- 189 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           5252 
           SCHEIMBERG, Simon 
 
           Cartas Europeas (Segundo Cuaderno de viaje) / Simón 
 Scheimberg. -- Buenos Aires : Imprenta López, 1963. -- 138 p ; 20 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-992 
 
 
           5253 
           SCHEIWILLER, Giovanni 
 
           Picasso / Giovanni Scheiwiller; texto de Sergio Solmi; 
 versión de María Romano Colangeli; edición Ángel Caffarena. -- 
 Málaga : Librería anticuaria El Guadalhorce, 1966. -- 36 p ; 18 cm 
           Edición de 200 ejemplares. Ej. num. 144 
           I. Título 
           75 
 
 
           5254 
           SCHEIWILLER, Giovanni 
 
           Picasso / Giovanni Scheiwiller; un texto de Sergio Solmi 
; versión María Romano Colangeli. -- Málaga : Publicaciones de la 
 librería anticuaria El Guadalhorce, 1966. -- 36 p ; 17 cm. -- 
 (Juan Such ; XX) 
           Tirada limitada de 200 ejemplares numerados. Ej. num. 14 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           5255 
           SCHEIWILLER, Giovanni 
 
           Regina con il manifesto tecnico delll'aeroplastica 
 futurista / Vanni Scheiwiller. -- Milano : All'Insegna del Pesce 
 d'Oro, 1971. -- 112 p : lam ; 16 cm. -- (Arte Moderna Italiana ; 
 60) 
           I. Título II. Serie 



           73 
 
 
           5256 
           SCHEIWILLER, Giovanni 
 
           Segnalazioni scritti d'arte / Giovanni Scheiwiller; uno 
 scritto di Sergio Solmi. -- Milano : All'Insegna del Pesce D'Oro, 
 1964. -- 125 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75.036 
 
 
 
           5257 
           SCHIAVONE, R. 
 
           E x E Uomo / R. Schiavone. -- Roma : Emmekappa. -- 88 p  
; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5258 
           SCHILLER, Friedrich 
 
           La educación estética del hombre / F. Schiller ; 
 traducción del alemán por Manuel García Morente. -- Buenos Aires : 
 Espasa-Calpe, 1941. -- 139 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 237) 
           1. Estética I. Título II. Serie 
           7.01 
           830-4 
 
 
           5259 
           SCHILLER, Von Friedrich 
 
           Reine nach Egipten. Satirische dichtungen und 
 zeichnungen / Von Friedrich Schiller. -- Berlin : Rütten & Loening 
, 1959. -- 141 p ; 21 cm 
           I. Título 
           830-1 
 
 
           5260 
           SCHINDLER, Kurt 
 
           Folk music and poetry of Spain and Portugal = Música y 
 poesía popular de España y Portugal / Kurt Schindler. -- New York 
 : Hispanic Institute in the United States, 1941. -- 126 p ; 26 cm 
           I. Título 
           784 
 
 
           5261 
           SCHMIED, Federico 
 
           Jugar con fuego / Federico Schmied. -- Buenos Aires : 
 Grupo Cero, 1975. -- 156 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 



 
           5262 
           SCHULTZ DE MANTOVANI, Fryda 
 
           Canto ciego / Fryda Schultz de Mantovani. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1949. -- 94 p ; 21 cm. -- (Poetas de España y 
 América; Guillermo de Torre director de colección) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5263 
           SCHULTZ DE MANTOVANI, Fryda 
 
           Navegante / Fryda Schultz de Mantovani. -- Santa Fé : 
 Universidad Nacional del Litoral, 1940. -- 92 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5264 
           SCHULTZ DE MANTOVANI, Fryda 
 
           Poemas para niños / Fryda Schultz de Mantovani; 
 ilustradora Alba Ponce. -- Buenos Aires : Latina, 1975. -- s.p. : 
 ilu. s.p. ; 15 cm. -- (Pétalos) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5265 
           SCHURE, Eduardo 
 
           Historia del drama musical / Eduardo Schuré. -- Buenos 
 Aires : Schapire, 1945. -- 263 p ; 20 cm 
           I. Título 
           792.5 
 
 
           5266 
           SCHWOB, Marcel 
 
           La cruzada de los niños / Marcel Schwob; traducción 
 Rafael Cabrera. -- Barcelona : Tusquets, 1971. -- 45 p ; 18 cm. -- 
 (Cuadernos Marginales ; 13) 
           I. Título II. Serie 
           830-31 
 
 
           5267 
           SCIASCIA, Leonardo 
 
           Atti relativi alla morte di Raymond Roussel / Leonardo 
 Sciascia; saggio di Giovanni Macchia. -- Palermo : Esse, 1971. -- 
 79 p ; 21 cm 
           I. Título 
           840.06 
 
 
           5268 
           SCIASCIA, Leonardo 
 
           Carmassi / Leonardo Sciascia. -- Osnago : 32, 1972. -- 



 61 p : ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           741.4 
 
 
           5269 
           SCIASCIA, Leonardo 
 
           Dueto Sicialiano. El día de la lechuza. A cada uno lo 
 suyo / Leonardo Sciascia. -- Barcelona : Plaza & Janes, 1968. -- 
 231 p ; 19 cm 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           5270 
           SCIASCIA, Leonardo 
 
           Gli zii di Sicilia / Leonardo Sciascia. -- 2ª ed. -- 
 Torino : Giulio Einaudi, 1962. -- 230 p ; 20 cm. -- (I corali ; 
 106) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           5271 
           SCIASCIA, Leonardo 
 
           Il Consiglio d'Egitto / Leonardo Sciascia. -- 5ª ed. -- 
 Torino : Giulio Einaudi, 1967. -- 183 p ; 19 cm. -- (I coralli ; 
 171) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           5272 
           SCIASCIA, Leonardo 
 
           Les oncles de Sicile / Leonardo Sciascia; traductor 
 Mario Fusco. -- París : Les Letres Nouvelles, 1967. -- 262 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           850-3 
 
 
           5273 
           SCIASCIA, Leonardo 
 
           Les paroisses de Regalpetra. Mort de l'Inquisiteur / 
 Leonardo Sciascia. -- Denoël : París, 1970. -- 307 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           5274 
           SCORZA, Manuel 
 
           Historia de Garabombo el invisible : balada 2 : novela / 
 Manuel Scorza. -- [3ª ed.]. -- Barcelona : Planeta, D.L. 1972. -- 
 325 p. ; 21 cm. -- (Grandes narradores universales) 
           D.L. B. 22.256-1972 
           I. Título II. Serie 
           860(85)-31"19" 
 



 
           5275 
           SCORZA, Manuel 
 
           Redoble por Rancas : balada I / Manuel Scorza. -- 
 Barcelona : Planeta, 1970. -- 293 p. ; 21 cm. -- (Grandes 
 narradores universales) 
           En port.: Lo que sucedió diez años antes que el Coronel 
 Marruecos fundara el segundo cementerio de Chinche 
           I. Título II. Serie 
           860(85)-3"19" 
 
 
           5276 
           SCRINARI, Valnea 
 
           Guida di Aquileia / Valnea Scrinari. -- Milano : 
 Tipografía Artigiana G. Bianchi, 1970. -- 75 p : lam. ; 16 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           5277 
           SEBASTIÁN, Gonzalo de 
 
           Audiología práctica / Gonzalo de Sebastián. -- Buenos 
 Aires : El Ateneo, 1967. -- 289 p : ilu. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           616 
 
 
           5278 
           SEBASTIÁN, Gonzalo de 
 
           La cirugía estapediovestibular / Gonzalo de Sebastián. 
 -- Barcelona : Acta O.R.L. Ibero-Americana, 1961. -- de p. 517 a p 
. 602 : ilu. ; 24 cm 
           Publicado en Acta O.R.L. Ibero Americana nº 12 
           I. Título 
           617 
 
 
           5279 
           SEBASTIÁN, Gonzalo de  
 
           Audiología práctica / Gonzalo de Sebastián. -- Buenos 
 Aires : Oberon, 1963. -- 304 p : ilu. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           616.28 
 
 
           5280 
           SECKER, Hans F. 
 
           José Guadalupe Posada / Hans F. Secker. -- Desden : 
 Verlag der Kunst, 1961. -- 25 p : ilu. ; 30 cm 
           I. Título 
           741.5 
           741.5 
 
 
           5281 



           SECLI, Luigi di 
 
           Oltralpe / Luigi di Secli. -- Galatina : Salentina, 1981 
. -- 56 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5282 
           SECO, Manuel 
 
           Diccionario de dudas y dificultades de la lengua 
 española / Manuel Seco; prólogo Salvador Fernández Ramirez. -- 3ª 
 ed. -- Aguilar : Madrid, 1965. -- 516 p ; 21 cm 
           Lista de autores y obras usadas en el diccionario 
           Bbliografía 
           I. Título 
           806.0.3 
 
 
           5283 
           SEDANO VILLALAÍN, M. 
 
           Se mueren las rosas : Poemas / M. Sedano Villalaín. -- 
 Barcelona : Rondas, 1977. -- 85 p. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. B. 45036-1976. -- ISBN 84-85247-11-6 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           5284 
           SEFERIS, Jorge 
 
           "El zorzal".Y otros poemas / Jorge Seferis. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1966. -- 143 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de 
 hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5285 
           SEGHERS, Pierre 
 
           Dialogue / Pierre Seghers; photographies Fina Gómez. -- 
 París : Pierre Seghers, 1965. -- 38 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5286 
           SEGHERS, Pierre 
 
           La Résistance et ses poètes. France 1940-1945 / Pierre 
 Seghers. -- Paris : Seghers, 1974. -- 661 p ; 22 cm 
           I. Título 
           840.09 
 
 
           5287 
           SEGHERS, Pierre 
 



           Les mots couverts / Pierre Seghers. -- París : Les 
 Editeurs Français Réunis, 1970. -- 93 p ; 14 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5288 
           SEGHERS, Pierre 
 
           Les pierres / Pierre Seghers; photografhies Fina Gómez. 
 -- Paris : Intercontinentale, 1958. -- s.p. : XXII p. de lam. ; 27 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Edición de 1000 ejemplares numerados. Ejem. num. 197 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5289 
           SEGHERS, Pierre 
 
           Pierre Seghers / Presentation, choix de textes par 
 l'auteur. -- Paris : Pierre Seghers, 1967. -- 179 p : lam. s,p. ; 
 17 cm. -- (Poètes d'aujourd'hui ; 164) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           5290 
           SEGHERS, Pierre 
 
           Piranese / Pierre Seghers. -- Neuchâtel, Ides et 
 Calendes, 1960. -- 61 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Edición de 2000 ejemplares. 1000 numerados. Ejem. num. 
 28 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5291 
           SEGOVIA. -- Segovia : Diputación Provincial; Madrid : 
 Mediterráneo, D.L. 1990. -- 232 p. : il. ; 30 cm. -- (Castilla y 
 León ; 6) 
           Publicado también en fascículos . -- I.S.B.N. 
 84-7156-230-8 
           D.L. M. 15998-1990. -- ISBN 84-7156-231-6 
           1. Segovia-Descripción 2. Segovia-Historia 
 3. Segovia-Usos y costumbres I. Serie 
           39(460.188) 
           908.460.188 
 
 
           5292 
           SEGOVIA : ecología y paisaje. Guía para una comprensión 
 integral de la ciudad / Autores José Antonio Abella Mardones [et 
 al.]. -- [Segovia, etc. : Ayuntamiento, etc.], D.L. 1993. -- 416 p 
., [1] h. : il. ; 22 cm apais. 
           Bibliografía 
           D.L. VA. 123-1993. -- ISBN 84-606-1226-0 
           1. Ecología-Segovia 2. Segovia-Descripción 
 3. Segovia-Paisaje 4. Segovia-Urbanismo 
           504.75(460.188) 



           712(460.188) 
           908.460.188 
           908 
 
 
           5293 
           SEGRE, Cesare 
 
           Due appunti su Antonio Machado / Cesare Segre. -- Torino 
 : Giappichelli editore, 1965. -- 146 a 157 p ; 24 cm. -- (Quaderni 
 ibero-americacni ; nº31) 
           Dedicado por el autor 
           1. Machado, Antonio-Crítica e interpretación I. Título 
 II. Serie 
           860.06 
 
 
           5294 
           SEGRE, Cesare 
 
           Viktor Sklovskij o le estrutture della pietà / Cesare 
 Segre. -- Milano : Mondadori, s.f. -- 15 p ; 21 cm. -- (Estratto 
 della Rivista "Paragone" n. 200 ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           304 
 
 
           5295 
           SEGUEL, Gerardo 
 
           Alonso de Ercilla / Gerardo Seguel. -- Santiago de Chile 
 : Ediciones Ercilla, 1940. -- 70 p ; 18 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Ercilla , Alonso-Crítica e interpretación. Biografía. 
 I. Título 
           860.06 
 
 
           5296 
           SEGUEL, Gerardo 
 
           Francisco Núñez de Pineda y Bascuñán / Gerardo Seguel. 
 -- Santiago de Chile : Ercilla, 1940. -- 81 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           92 
 
 
           5297 
           SEGUI, Francisco 
 
           Prohibido amar las cucarachas / Francisco Segui. -- 
 Barcelona : Picazo, 1975. -- 99 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5298 
           SEIGNOBOS, Charles 
 
           Historia comparada de los pueblos de Europa / Charles 
 Seignobos. -- 2ª ed. -- Buenos Aires : Losada, 1940. -- 396 p ; 21 



 cm. -- (Panoramas. Guillermo de Torre director de colección) 
           I. Título II. Serie 
           944 
 
 
           5299 
           SEIGNOBOS, Charles 
 
           Historia sincera de la Nación Francesa / Charles 
 Seignobos. -- Buenos Aires : Losada, 1950. -- 309 p ; 21 cm. -- 
 (Panoramas ; director de colección Guillermo de Torre) 
           I. Título II. Serie 
           94 
 
 
           5300 
           SEIGNOLE, Claude 
 
           Vida y andanzas del diablo / Claude Seignole. -- Madrid 
 : Studium, 1972. -- 286 p ; 18 cm. -- (Colección Al Buen Humor ; 7 
) 
           I. Título II. Serie 
           398 
 
 
 
           5301 
           SEIGUERMAN, Osvaldo 
 
           La muerte de una dama / Osvaldo Seiguerman. -- Buenos 
 Aires : Goyanarte, 1961. -- 108 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           5302 
           SEIS poetas granadinos posteriores a García Lorca / 
 Carlos Muñiz-Romero. -- Granada : Miguel Sánchez, D.L. 1973. -- 
 279 p. : il. ; 19 cm. -- (Biblioteca de escritores y temas 
 granadinos ; 4) 
           ISBN 84-7169-022-5 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           5303 
           SELJAN, Zora 
 
           3 Mulheres de xango Teatro / Zora Seljan. -- Río de 
 Janeiro : GRD. Livraria Clásica Brasileira, 1958. -- 221 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           869.0-2 
 
 
           5304 
           SELVAGGI, Giuseppe 
 
           Alessio Paternesi / Giuseppe Selvaggi. -- Roma. Viterbo 
 : Agnesoti, 1971. -- s.p. : ilu. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa y ilustración de Giuseppe Selvaggi 
           I. Título 
           75 
 



 
           5305 
           SELVAGGI, Giuseppe 
 
           Canti jonici (1945-1961) / Giuseppe Selvaggi. -- Padove 
 : Rebellato, 1962. -- 103 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5306 
           SELVAGGI, Giuseppe 
 
           L'arte come guerriglia culturale. 4 di Spagna: Picasso 
 Mirò Alberti Ortega / Giuseppe Selvaggi. -- Roma : Nuova Trevi, 
 1973. -- 135 p : ilu. s.p. ; 24 cm 
           I. Título 
           75:32 
 
 
           5307 
           SELVAGGI, Giuseppe 
 
           L'italiano nuovo / Giuseppe Selvaggi. -- Torino : Albero 
, 1965. -- 62 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafas del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5308 
           SEMA, Paolo 
 
           Luigi Frausin Natale Kolaric / Paolo Sema. -- Trieste : 
 Federazione Autonoma Triestina del P.C.I., 1972. -- 78 p : ilu. ; 
 23 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           5309 
           SEMINARIO-ARCHIVO RUBÉN DARÍO (1967. Madrid)) 
 
           Seminario-archivo Rubén Darío. -- Madrid : Ministerio de 
 Educación y Ciencia, 1967. -- 171 p ; 28 cm. 
           1. ´Rubén Darío-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           5310 
           SENADO DE LA NACIÓN 
 
           Biblioteca de mayo: Colección de Obras y Documentos para 
 la Historia Argentina. Sumarios y expedientes / Senado de la 
 Nación. -- Buenos Aires : s.n., 1962. -- 11.458 p ; 28 cm 
           I. Título 
           982 
 
 
           5311 
           SENDER, Rafael 
 
           Jolly Rogers. -- Barcelona : Tusquets, 1972. -- 78 p ; 



 18 cm. -- (Cuadernos Ínfimos ; 30) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5312 
           SENDER, Ramón J. 
 
           La efemérides / Ramón J. Sender. -- Madrid : José Maya, 
 1976. -- 205 p ; 20 cm. -- (SEDMAY libro-revista semanal) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5313 
           SENDOYA, Luis Enrique 
 
           Canciones del nuevo amanecer / Luis Enrique Sendoya. -- 
 Cali, 1968. -- 53 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5314 
           SENDOYA, Luis Enrique 
 
           Las Espadas Cautivas / Luis Enrique Sendoya. -- Bogotá : 
 Guadalupe, 1965. -- 80 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5315 
           SENECA 
 
           L´Apocoloquintose du divin Claude / Sénèque; traducción 
 René Waltz. -- Paris : Société d´édition "Les belles lettres", 
 1934. -- 26 p ; 20 cm 
           I. Título 
           871 
 
 
           5316 
           SENECA 
 
           Obras morales (Selección) / Séneca; traductor Cristóbal 
 Rodríguez. -- París : Garnier Hermanos, [1939]. -- 302 p ; 18 cm 
           Autógrafo R. Alberti, París 1939 
           I. Título 
           871-96 
 
 
           5317 
           SENECA 
 
           Tragédies / Sénèque; editor literario y traductor Léon 
 Herrmann. -- París : Les Belles Lettres, 1924. -- 226 p ; 20 cm. 
 -- (Universités de France) 
           Hercule Furieux; Les Troyennes; Les Phéniciennes; Médée; 
 Phedre 
           I. Título II. Serie 
           871-2 



 
 
           5318 
           SENECA 
 
           Tragédies.Tome II / Sénéque. Octavie/ Pseudo-Séneque; 
 editor literario y traductor Léon Herrmann. -- París : Les Belles 
 Lettres, 1926. -- 254 p ; 20 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-2 
 
 
           5319 
           SENECA, Lucio Anneo 
 
           Obras escogidas / Séneca; traducción y prólogo Nicolás 
 Estévanez. -- Paris : Garnier Hermanos, s.f.. -- 330 p ; 19 cm 
           autógrafo R. Alberti, París 1939 
           I. Título 
           1 
 
 
           5320 
           SEÑALES de Juan Rejano Vida y obra antología poética. -- 
 Torremolinos : Litoral. -- 187 p ; 24 cm. -- (Litoral ; 91-92-93) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           5321 
           SEOANE, Luis 
 
           Fardel de eisilado / Luis Seoane; ilustrador Luis Seoane 
. -- Buenos Aires : Anxel Casal, 1952. -- 53 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           869.9 
 
 
           5322 
           SEOANE, Luis 
 
           Homenaje a la Torre de Hércules. 49 dibujos / Luis 
 Seoane; prólogo Rafael Dieste. -- Buenos Aires : Nova, 1944. -- s 
.p. : ilu. ; 33 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           741 
 
 
           5323 
           SEOANE, Luis 
 
           Libro de tapas / Luis Seoane. -- Buenos Aires : Botella 
 al mar, 1953. -- s.p. : ilu. ; 28 cm 
           Edición de 75 ejemplares numerados y firmados por el 
 autor 
           Firma autógrafa del autor en todas las ilustraciones. 
           I. Título 
           75 
 
 
           5324 



           SEOANE, Luis 
 
           Paradojas de la Torre de Marfil / Luis Seoane. -- Buenos 
 Aires : Botella al mar, 1952. -- s.p. : ilu. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           741 
 
 
           5325 
           SEOANE, Luis 
 
           Retratos furtivos / Luis Seoane. -- Buenos Aires : 
 Brújula, 1968. -- s.p. : ilu. ; 16 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           741.5 
 
 
           5326 
           SERCHI, Mario 
 
           Conscere Volterra Itinerario storico-artistico / Mario 
 Serchi. -- 2ª ed. -- Firenze : Eurografica S.p.A., 1974. -- 156 p 
 : ilu. ; 16 cm 
           I. Título 
           908.450 
 
 
           5327 
           SERENI, Vittorio 
 
           L'opzione e allegati / Vittorio Sereni. -- Milano : 
 All'insegna del Pesce d'Oro, 1964. -- 63 p ; 18 cm. -- (Narratori  
; 10) 
           I. Título II. Serie 
           850-991 
 
 
           5328 
           SERGI, Maria Luisa 
 
           Rafael Alberti, su poesía y su tiempo (note su Marinero 
 en tierra) / María Luisa Sergi;  prof. Pablo Luis Ávila. -- Parma 
 : Universidad, 1973-74. -- 175 p. : 9 p. bibliografía ; 28 cm. 
           1. Alberti, Rafael-Tesis doctoral. I. Título 
           860.06 
 
 
           5329 
           SERLIK, Adriana 
 
           Los espejos / Adriana Serlik. -- Buenos Aires : La Tabla 
 Esmeralda, Adriana Serlik. -- 35 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5330 
           SERMENGHI, Cesare 
 
           In morte di Jan Palach / Cesare Sermenghi. -- Sciacca : 
 Bottega del Kronion, 1969. -- s.p. ; 22 cm 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5331 
           SERRA, Cristóbal 
 
           Péndulo y otros papeles / Cristóbal Serra. -- Barcelona 
 : Tusquets, 1975. -- 111 p ; 18 cm. -- (Cuadernos Ínfimos ; 60) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           5332 
           SERRA, Cristóbal 
 
           Viaje a Cotiledonia / Cristóbal Serra. -- Barcelona : 
 Tusquets, 1973. -- 89 p ; 18 cm. -- (Cuadernos Ínfimos). -- (Los 
 heterodoxos ; 14) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           5333 
           SERRA, Luciano 
 
           L'Emilia é la mia patria / Luciano Serra. -- Reggio 
 Emila : Tecnostampa, 1973. -- 43 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5334 
           SERRANO, Luciano 
 
           Los conversos D. Pablo de Santa María y D. Alfonso de 
 Cartagena / R.P. Luciano Serrano. -- Madrid : Escuela de Estudios 
 Hebráicos, 1942. -- 328 p ; 25 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           5335 
           SERRANO, Ramón 
 
           Grito para la niebla / Ramón Serrano. -- Madrid : Helios 
, 1971. -- 104 p ; 19 cm. -- (Saco Roto ; 6) 
           D.L. 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5336 
           SERRANO PLAJA, Arturo 
 
           Del cielo y del escombro / Arturo Serrano Plaja. -- 
 Buenos Aires : Nuevo Romance, 1942. -- 243 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 



           5337 
           SERRANO PLAJA, Arturo 
 
           El absurdo en Camus y en Calderón de la Barca. -- París 
 : Centre de Recherches de l'Institut d´études Hispaniques, 1966. 
 -- p389 a p 405 ; 23 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Crítica e interpretación literaria. Teoría. I. Título 
           860.09 
 
 
           5338 
           SERRANO PLAJA, Arturo 
 
           El Realismo Español / Arturo Serrano Plaja. -- Buenos 
 Aires : Patronato Hispano Argentino de Cultura, 1943. -- 95 p ; 18 
 cm. -- (Cuadernos de Cultura Española) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           5339 
           SERRANO PLAJA, Arturo 
 
           Galop de la destinée / Arturo Serrano Plaja; Préface 
 Enmmanuel Robles; Traductions Enmanuel Roblés, Alice Ahrweiler. -- 
 Paris : Pierre Segher, 1954. -- 71 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5340 
           SERRANO PLAJA, Arturo 
 
           Galope de la suerte (1945-1956) / Arturo Serrano Plaja. 
 -- Buenos Aires : Losada, 1958. -- 126 p ; 21 cm. -- (Poetas de 
 España y América) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5341 
           SERRANO PLAJA, Arturo 
 
           Libro de El Escorial / Arturo Serrano Plaja. -- Buenos 
 Aires : Poseidón, 1944. -- 252 p : lam. ; 19 cm. -- (Todo para 
 todos ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           726.7 
 
 
           5342 
           SERRANO PLAJA, Arturo 
 
           La mano de Dios pasa por este perro : (cadena de 
 blanco-spirituals para matar el tiempo como Dios manda) / Arturo 
 Serrano Plaja. -- 1ª ed. -- Madrid : Rialp, D.L. 1965. -- 97, [9] 
 p. ; 18 cm. -- (Adonais ; 228 ; 229) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 



           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           5343 
           SERRANO PLAJA, Arturo 
 
           Versos de guerra y paz / Arturo Serrano Plaja. -- Buenos 
 Aires : Nova, 1945. -- 140 p ; 24 cm. -- (Colección Paloma; Arturo 
 Cuadrado director colecc.) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5344 
           SERRANO SUÑER, Ramón 
 
           Ensayos al viento / Ramón Serrano Suñer ; prólogo de 
 Azorín. -- Madrid : Cultura Hispánica, 1969. -- 346 p. ; 21 cm 
           1. Política-Ensayos y conferencias I. Título 
           860-92 
           32Serrano Suñer, Ramón 
 
 
           5345 
           SERRAO, Achille 
 
           Scene dei Guasti / Achille Serrao; introduzione Ruggero 
 Jacobbi. -- Roma : Edizioni della Muda, 1978. -- 103 p ; 21 cm. -- 
 (Il modulo) 
           I. Título II. Serie 
           850-3 
 
 
           5346 
           SERRAT CRESPO, Manuel 
 
           El caníbal (Ceremonia antropofágica) / Manuel Serrat 
 Crespo. -- Barcelona : Tusquets, 1973. -- 117 p ; 18 cm. -- 
 (Cuadernos Ínfimos ; 45) 
           ISBN 84-7223-545-9 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5347 
           SEUPHOR, Michel 
 
           Mondrian / Michel Seuphor; Juan Eduardo Cirlot. -- 
 Barcelona : Gustavo Gili, 1958. -- s.p. : ilu. ; 15 cm. -- (Minia  
; 15) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           5348 
           SEUPHOR, Michel 
 
           Trois morales / Michel Seuphor. -- Milano : Stranna per 
 gli amici, 1974. -- 26 p : ilu. ; 14 cm 
           I. Título 
           75 
 



 
           5349 
           SEVERINI, Aldo 
 
           Elementi di anatomia. Poesie d'amore 1975-1979 / Aldo 
 Severini; presentazione Maria Luisa Spaziani; disegni di Bruno 
 Caruso. -- Ancona : Dossier arte, 1980. -- 71 p : ilu. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5350 
           SEVERINI, Aldo 
 
           L'occhio di Polifemo / Aldo Severini. -- , 1979. -- s.p. 
 ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5351 
           SEVERINI, Aldo 
 
           Nell' orbita della terra / Aldo Severini. -- Ancona : 
 Gilberto Bagaloni, 1979. -- 78 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850 
 
 
           5352 
           SEVERINI, Aldo 
 
           Non datemi dell'alcool per cantare / Aldo Severini. -- 
 Padova : Rebellato, 1962. -- 50 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5353 
           SEVERINI, Aldo 
 
           Poesie per Maria Luisa / Aldo Severini; ilustrador 
 Virgilio Cipollone. -- Ancona : Nuove Ricerche. -- 63 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5354 
           SEVERINI, Aldo 
 
           Polifonie Sghembe / Aldo Severini. -- Ancona : Fogola, 
 1978. -- 145 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5355 
           SEVERINI, Aldo 



 
           Verrà come l'alba la tua ora / Aldo Severini; prefazione 
 di Ado Capasso. -- Genova : Liguria, 1955. -- 55 p ; 22 cm. -- 
 (espero ; 19) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           5356 
           SEXER, Mario 
 
           La Perinola / Mario Sexer. -- Buenos Aires : Losada, 
 1971. -- 279 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5357 
           SHADE Mariners / Dick Davis, Clive Wilmer, Robert Wells; 
 introduction by Toni Tanner. -- Cambridge : Polyhedron Printerss 
 Ltd., 1970. -- 68 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           5358 
           SHAKESPEARE, William 
 
           La rappresentazione per Enrico Quinto / William 
 Shkespeare; adttamento di Roberto Pallavicini, Virginio Puecher, 
 Roberto Sanesi. -- Parma : Guanda, 1967. -- 151 p ; 18 cm 
           I. Título 
 
 
           5359 
           SHAKESPEARE, William 
 
           Representación del Enrique V / William Shakespeare; 
 adaptación de Roberto Pallavicini, Viginio Puecher, Roberto Sanesi 
; traducción Manuel Pérez Estremera. -- 123 p ; 18 cm. -- (Libros 
 de teatro ; 17) 
           I. Título II. Serie 
 
 
           5360 
           SHAKESPEARE, William 
 
           Théatre Complet / Shakespeare; avant-propos D'André Gide 
. -- Paris : nrf, 1938. -- 1358 ; 18 cm. -- (Bibliotheque de la 
 Pleiade ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-2 
 
 
           5361 
           SHAW, Bernard 
 
           Dieciséis esbozos de mí mismo / Bernard Shaw; traducción 
 Floreal Mazía. -- Buenos Aires : Sudamericana, 1950. -- 235 p : 
 lam. ; 20 cm 
           Notas autógrafas de Aitana Alberti 
           I. Título 
           92 
 



 
           5362 
           SHAW, Bernard 
 
           Guía política de nuestro tiempo / Bernard Shaw. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1946. -- 509 p ; 21 cm. -- (Cristal del 
 tiempo) 
           I. Título II. Serie 
           820-4 
 
 
           5363 
           SHIMOSE, Pedro 
 
           Poemas para un pueblo / Pedro Shimose. -- La Paz : 
 Editorial Difusión, 1968. -- 78 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5364 
           SHIMOSE, Pedro 
 
           Quiero escribir, pero me sale espuma. -- La Habana : 
 Casa de las América, 1972. -- 71 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5365 
           SIBIU et ses environs / Préface par Lucia Demetrius. -- 
 Bucarest : Meridiens, 1963. -- s.p. : ilu. ; 16 cm. -- (Villes et 
 pausages de Roumanie) 
           I. Título II. Serie 
 
 
           5366 
           SIERRA, Juan 
 
           María Santísima / Juan Sierra; ilustradora Elvira Garzón 
. -- México : Candil, 1970. -- s.p. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5367 
           SIERRA CORTÉS, José 
 
           Noches / José Sierra Cortés. -- Guadalajara : Doña 
 Endrina, 1955. -- s.p. ; 17 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5368 
           SIEVEKING, Alejandro 
 
           Pequeños animales abatidos / Alejandro Sieveking. -- La 
 Habana : Casa de las Américas, 1975. -- 107 p ; 19 cm 
           Premio Casa de las América Teatro 1975 
           I. Título 



           860-2 
 
 
           5369 
           SILES, Jaime 
 
           Buenas noches a todos / Jaime Siles. -- Madrid, 1969. -- 
 12 p ; 24 cm. -- (Separata de la Revista de estudios 
 Hispanoamericanos ; 235) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5370 
           SILES, Jaime 
 
           Génesis de la luz / Jaime Siles. -- Málaga : Librería 
 Anticuaria El Guadalhorce, 1969. -- 21 p. ; 22 cm. -- (Cuadernos 
 de María Isabel ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           5371 
           SILORI, Luigi 
 
           La gran vecchia / Luigi Silori. -- Sesto S. Giovanni : 
 Bietti, 1969. -- 230 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           5372 
           SILVA, Clara 
 
           El alma y los perros / Clara Silva. -- Montevideo : Alfa 
, 1973. -- 182 p ; 18 cm. -- (Carabela; director de colección 
 Benito Milla ; 13) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5373 
           SILVA, Clara 
 
           Guitarra en sombra / Clara Silva. -- Montevideo : Aquí 
 poesía, 1964. -- 29 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5374 
           SILVA, Clara 
 
           La cabellera oscura / Clara Silva; estudio preliminar 
 Guillermo de Torre; ilustrador Seoane. -- Buenos Aires : Nova, 
 1945. -- 108 p ; 24 cm. -- (Colección Paloma; Arturo Cuadrado 
 director) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 



           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5375 
           SILVA, Clara 
 
           Memoria de la nada / Clara Silva; ilustrador Seoane. -- 
 Buenos Aires : Nova, [1948]. -- 89 p ; 24 cm. -- (Colección Paloma 
; Arturo Cuadrado director) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5376 
           SILVA, Clara 
 
           Prohibido pasar / Clara Silva. -- Buenos Aires : Losada, 
 1969. -- 139 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-34 
 
 
           5377 
           SILVA, Ludovico 
 
           Boom! / Ludovico Silva; prólogo Thomas Merton; 
 ilustradora Mercedes Pardo. -- Caracas : Ateneo, 1966. -- 38 p ; 
 32 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5378 
           SILVA VALDÉS, Fernán 
 
           Santos Vega. Barrio Palermo. Por la Gracia de Dios / 
 Fernán Silva Valdés. -- Buenos Aires : Losada, 1957. -- 189 p ; 18 
 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           5379 
           SILVANO Scheiwiller. Incisioni 1957-1979 / prólogo Elda 
 Fezzi. -- Milano : All'Insegna del Pesce D'Oro, 1979. -- 79 p : 
 130 p. de ilu. en n. ; 16 cm. -- (Proposte ; 18) 
           Tirada de 1400 ejemplares. Ejem. num. 1364 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           76 
 
 
           5380 
           SIMON, Lady Kathleen 
 
           Esclavage (Slavey) / Lady Kathleen Simon; traduit 
 Gabriel Debu. -- 6ª ed. -- París : Gallimard, 1930. -- 252 p ; 18 
 cm. -- (Les Documents bleus). -- (L'Homme ; 32) 
           I. Título II. Serie 
           820-4 
 



 
           5381 
           SIMÓN PELEGRI, Alfonso 
 
           Arquitectura de soledad : poesías / Alfonso Simón 
 Pelegrí. -- Barcelona : Peñíscola, 1969. -- 59 p. ; 22 cm 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2(72)-1"19" 
           860-1 
 
 
           5382 
           SINDACATO e cultura /. -- Terni : Quaderni Regione 
 dell'Umbria, 1975. -- 56 p ; 22 cm. -- (estratto dagli atti del 
 XII Congresso del Sindacato Nazionale Scrittori ;) 
           I. Título II. Serie 
           331 
 
 
           5383 
           SINÉ 
 
           CIA / Siné. -- Paris : Jean-Jacques Pauvert, 1968. -- s 
.p. : principalmente ilu. ; 14 cm 
           I. Título 
           741 
 
 
           5384 
           SINISGALLI, Leonardo 
 
           Il passero e il lebbroso 1962-1970 / Leonardo Sinisgalli 
. -- Vicenza : Arnoldo Mondadori, 1970. -- 107 p ; 20 cm. -- (Lo 
 Specchio. I poeti del nostro tempo) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5385 
           SINISGALLI, Leonardo 
 
           Imitazioni dall'Antologia Palatina / Leonardo Sinisgalli 
. -- Roma : Edizioni della Cometa, 1980. -- 81 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5386 
           SINISGALLI, Leonardo 
 
           Pittori che scrivono. Antologia di scritti e disegni / 
 Leonardo Sinisgalli. -- Milano : Edizioni della Meridiana, 1954. 
 -- 233 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           5387 
           SINISGALLI, Leonardo 
 
           Quadernetto alla polvere / Leonardo Sinisgalli. -- 



 Milano : Edizioni della Meridiana, 1948. -- 89 p ; 16 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
 
           5388 
           SINISGALLI, Leonardo 
 
           Vidi le muse Poesia (1931-1942) / Leonardo Sinisgalli; 
 saggio di Gianfranco Contini. -- 2ª ed. -- Verona : Arnoldo 
 Mondadori, 1945. -- 144 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           5389 
           SITJA PRÍNCIPE, Francisco 
 
           Historia Privada / Francisco Sitjá Príncipe. -- 
 Barcelona : La Mano en el Cajón, 1973. -- 76 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5390 
           SJALEN tjuter 18 Spandka poeter / Tolkade av Lasse 
 Soderberg. -- Stolkholm : Wahlstrom & Widstrand, 1959. -- 108 p ; 
 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del traductor 
           I. Título 
           860-1"19 " 
 
 
           5391 
           SJÖGREN, Nils 
 
           Ivar Johnsson / Nils Sjögren. -- Stockholm : Bonniers 
 Konstoböcker, 1934. -- 23 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           73 
 
 
           5392 
           SKÁRMETA, Antonio 
 
           Novios y solitarios / Antonio Skármeta. -- Buenos Aires 
 : Losada, 1975. -- 191 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5393 
           SLATAPER, Scipio 
 
           Il mio Carso / Scipio Slataper. -- 3ª ed. -- Milano : 
 Arnoldo Mondadori, 1970. -- 132 p ; 18 cm. -- (I Gabbiani ; 34) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           5394 



           SLONIMSKY, Yuri 
 
           The Bolshoi Ballet. Notes / Yuri Slonimsky. -- Mocow : 
 Foreign Languages Publishing House, s.f. -- 124 p : 173 ilu. ; 30 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           792.8 
 
 
           5395 
           SMITH, Andrew 
 
           J'ai été ouvrier en U.R.S.S (1932-1935) / Andrew Smith; 
 traduit par Emmanuel Rinon. -- Paris : Libraririe Plon, 1937. -- 
 94 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820-94 
 
 
           5396 
           SNYDER, Gary 
 
           The back country / Gary Snyder. -- New York : A New 
 Directions Books, 1968. -- 128 p ; 21 cm 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           5397 
           SNYDER, Geerto 
 
           Bajo el polvo de los siglos / Geerto Snyder; versión de 
 José Rovira Armengol. -- Buenos Aires : Carlos Lohlé, 1959. -- 382 
 p ; 20 cm 
           I. Título 
           830-82 
 
 
           5398 
           SOBA, Susana Esther 
 
           Enunciación del júbilo. Poemas / Susana Esther Soba; 
 ilustrador Rodrigo Bonome. -- Buenos Aires : Edición Moreno, 1953. 
 -- 116 p ; 26 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5399 
           SOBRADO / texto Antonio Martínez Cerezo. -- Santander : 
 Arte Montañés, 1973. -- s.p. : ilu. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Antonio Martínez Cerezo 
           I. Título 
           75 
 
 
           5400 
           SÖDERBERG, Lasse 
 
           Poemas / Lasse Söderberg; traductor Heberto Padilla. -- 
 Madrid - Palma de Mallorca : Papeles de Son Armadans, 1969. -- de 
 p. 33 a p. 35 ; 20 cm. -- (Papeles de Son Armadans ; 160) 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Tirada aparte de 50 ejemplares numerados. Ej. nº15 
           I. Título II. Serie 
           839.7-1 
 
 
           5401 
           SÖDERBERG, Lasse 
 
           Tres poemas / Lasse Söderberg; versión castellana Blas 
 de Otero. -- Madrid - Palma de Mallorca : Papeles de Son Armadans. 
 -- p. 287 a p. 289 ; 20 cm. -- (Separata a Cuadernos de Son 
 Armadans ; 153) 
           Tirada de 50 ejemplares numerados. Ej. num. 36 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           839.7-1 
 
 
           5402 
           SÓFOCLES 
 
           Ajax. Antígone. Oedipe-Roi. Électre / Sophocle; editor 
 literario y traductor Paul Masqueray. -- 2ª ed. -- París : Les 
 Belles Lettres, 1929. -- 266 p ; 20 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           875-2 
 
 
           5403 
           SÓFOCLES 
 
           Elettra / Sofocle; adaptación teatral Aldo Trionfo; 
 traducción Umberto Albini. -- Verona : Aneditore, 1975. -- s.p. ; 
 23 cm 
           I. Título 
           875-2 
 
 
           5404 
           SÓFOCLES 
 
           Les Trachiniennes. Philoctéte. Oedipe a Colone. Les 
 Limiers / Sófocles. Editor literario y traductor Paul Masqueray. 
 -- 2ª ed.. -- París : Les Belles Lettres, 1934. -- 249 p ; 20 cm. 
 -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           875-2 
 
 
           5405 
           SOL, Álvaro 
 
           Los trece en la feria / Álvaro Sol. -- Buenos Aires : 
 Instituto de Amigos del Libro Argentino, 1964. -- 189 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           5406 
           SOLARDI, Giuseppe 
 
           A cavallo degli automi / Giuseppe Solardi. -- Padova : 



 Rabellato, 1965. -- 62 p ; 21 cm. -- (Quaderni di poesía ; IX) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5407 
           SOLARI, Armando 
 
           Cantata a la muerte de Miguel Hernández / Armando Solari 
; prólogo Juvencio Valle; epílogo Eduardo Blanco-Amor; ilustrador 
 Carlos Hermosilla Álvarez. -- Viña del Mar : Armando Solari Serra, 
 1950. -- 61 p ; 19 cm 
           Firma autógrafa del autor 
           Ejemplar especial. Tirada de 300. Ejemplar nº68 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5408 
           SOLDATI, Mario 
 
           Vino al vino / Mario Soldati. -- Verona : Arnoldo 
 Mondadori, 1969. -- 204 p : 51 p. de  lam. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           663 
 
 
           5409 
           SOLDI, Raul 
 
           Raul Soldi /. -- Buenos Aires : Losada, 1963. -- 122 p : 
 ilu. ; 29 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           5410 
           SOLDI /. -- Buenos Aires : Ediciones Artistas Argentinos 
 Modernos, 1958. -- s.p. : lam. ; 37 cm 
           Edición de 200 ejemplares numerados. Ej. num. 95 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 
 
           5411 
           SOLEIL noir. La poèsie macédonienne d'aujourd'ui / 
 Préface Jean Rousselot; introduction de Milan Djurcinov. -- París 
 : Publications Orientalistes de France, 1977. -- 46 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5412 
           SOLER, Antonio 
 
           Tierra de nadie / Antonio Soler. -- Granada : Caja 
 General de Ahorros, D.L. 1991. -- 116 p. ; 20 cm. -- (Colección 
 literaria ; 10) 
           D.L. GR-1172-1991. -- ISBN 84-87901-07-7 
           I. Título 
           860-3"19" 
 



 
           5413 
           SOLIDARIETÀ e cooperazione internazionales L' 
 Emilia-Romagna e la pace nel mondo / documentazioni a cura della 
 regione. -- Bologna : Tipografía Moderna, 1973. -- 93 p : ilu. ; 
 20 cm 
           I. Título 
           327 
 
 
           5414 
           SOLÍS, Ramón 
 
           El canto de la gallina / Ramón Solís. -- 2ª ed. -- 
 Madrid : Prensa Española, 1970. -- 246 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           5415 
           SOLMI, Franco 
 
           Achille Incerti / Franco Solmi, Cesare Zavattini. -- 
 Bologna : Tamari, 1966. -- XXI p ; LXXIV p. de lam. 
           Dedicatoria autógrafa de Achille Incerti 
           I. Título 
           75 
 
 
           5416 
           SOLMI, Sergio 
 
           Versioni poetiche da contemporanei / Sergio Solmi. -- 
 Milano : All'Insegna del Pesce D'Oro, 1963. -- 106 p ; 18 cm. -- 
 (Acquario ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           82-1 
 
 
           5417 
           SOMLYÓ, Georges 
 
           Souvenir du présent / Georges Somlyó. -- París : Pierre 
 Seghers, 1965. -- 84 p ; 19 cm. -- (Autour du monde) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           859.0-1 
 
 
           5418 
           SORDO LAMADRID, Felipe 
 
           Canción Elemental / Felipe Sordo Lamadrid. -- Arcos de 
 la Frontera : Alcaraván, 1963. -- 53 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5419 
           SOREL, Andrés 
 



           "Búsqueda, reconstrucción e historia  de la Guerrilla 
 española siglo XX, a través de sus documentos, relatos y 
 protagonistas." / Andrés Sorel. -- Paris : Librairie du Globe, 
 1970. -- 247 p ; 21 cm. -- (Ebro ;) 
           I. Título II. Serie 
           355 
 
 
           5420 
           SOREL, Andrés 
 
           Yo, García Lorca / Andrés Sorel. -- Tafalla, Navarra : 
 Txalaparta, 1997. -- 258 p., [1] h. : il. ; 22 cm 
           Indice 
           D.L. BI-2354-1997. -- ISBN 84-8136-081-3 
           1. García Lorca, Federico-Biografías I. Título 
           929, García Lorca, Federico 
 
 
           5421 
           SORIA, Georges 
 
           Guerre et revolution en espagne 1936-1939 / Georges 
 Soria. -- Milán : Livre Club Diderot, 1977. -- 382 p : ilu.  s.p.  
; 390 p 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           5422 
           SORIA, Georges 
 
           L'orgueil et la nuee / Georges Soria. -- Paris : Les 
 Editeurs Français Reunis, 1956. -- 173 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           5423 
           SORIA, Martin S. 
 
           The paintings of Zurbaran complete edition / Martin S. 
 Soria. -- London : Phaidon Press, 1953. -- 197 p : 154 ilu. ; 30 
 cm 
           Bbliography 
           I. Título 
           75 
 
 
           5424 
           SORIA HERNÁNDEZ, Josefina 
 
           Alzad la voz. Razón de luna / Josefina Soria Hernández, 
 José María Muñoz Quirós. -- Madrid : Cultura y Paz, 1984. -- 64 p  
; 21 cm. -- (Ateneo de Salamanca ; 2) 
           Dedicatoria autógrafa de José María Muñoz Quirós 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5425 
           SORIANO, Olvaldo 
 



           Triste, solitario y final / Osvaldo Soriano. -- Buenos 
 Aires : Corregidor, [1973]. -- 175 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           5426 
           SOSA, Lope de 
 
           Facsímil de un recreo Navideño del siglo XVI: 
 "Cancionero muy gracioso del Santísimo Nacimiento de Nuestro Señor 
 Jesucristo" / Lope de Sosa, natural de Salamanca. -- Madrid : 
 Doctor Francisco Vega Díaz, 1973. -- s.p. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5427 
           SOTO, Pedro Juan 
 
           Spiks / Pedro Juan Soto; ilustrador Lorenzo Homar et al. 
. -- México D.F. : Los Presentes, 1956. -- 109 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           5428 
           SOTO CARRATALÁ, José Juvenal 
 
           Canción para Kika / José Juvenal Soto Carratalá. -- 
 Málaga : [s.n.], 1974 (Imprenta Dardo). -- [7] p. ; 22 cm. -- 
 (Cero de poesía) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           5429 
           SOTO VERGÉS, Rafael (1936-) 
 
           El gallo ciego / Rafael Soto Verges. -- 1ª ed. -- 
 Barcelona : Barral, 1975. -- 114, [3] p. ; 18 cm. -- (Ocnos / 
 Joaquím Marco. Serie española y latinoamericana ; 53) 
           Índice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-211-0653-8 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           5430 
           SOUVIRÓN, José María 
 
           Málaga personal en cuatro tiempos / José María Souvirón  
; grabados de la revista El Guadalhorce ; edición de Angel 
 Caffarena Such. -- Málaga : Publicaciones de la Librería 
 Anticuaria El Guadalhorce, D.L. 1961. -- 27 p. : il. ; 24 cm. -- 
 (Cuadernos de María Cristina)) ((Poesía malagueña contemporánea)) 
           Índice 



           D.L. MA-223-1961 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           5431 
           SPADARO, Manlio 
 
           Bari cittá levante / Manlio Spadaro, Pietro Marino; 
 introduzione Mario Sansone;  A cura di Bepi Gorjux e Vito 
 Macinagrossa. -- Bari : Adriatica editrice, 1969. -- 398 p : lam.  
; 30 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Vito Macinagrossa 
           I. Título 
           908 
 
 
           5432 
           SPAGNOLETTI, Giacinto 
 
           Conversazioni con Danilo Dolci / Giacinto Spagnoletti. 
 -- Milano : Arnoldo Mondadori, 1977. -- 225 p ; 20 cm. -- (Saggi ; 
 83) 
           I. Título II. Serie 
           850-92 
 
 
           5433 
           SPALLITTA, Nicoletta 
 
           Recuperabile / Nicoletta Spallitta. -- Torino : Selva, 
 1971. -- 219 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           5434 
           SPANISCH Teil I: Spanisch-Deutsch; Teil II: 
 Dertsch-Spanisch /. -- Berlin : Langensheidt Kg, 1955. -- 384 p ; 
 10 cm 
           I. Título 
           806.0-3 
 
 
           5435 
           SPANISCHE Gedichte des XX. Jahrhunderts / Ausgwahlt und 
 ubertragen von Karl Krolow. -- Frankfurt : Insel-Verlag, 1962. -- 
 66 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           5436 
           SPATAKIS, Leonidas 
 
           Los inocentes . Cuentos de ciudad / Leonidas Spatakis. 
 -- Montevideo : Independencia, 1943. -- 91 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           5437 



           SPAZIANI, María Luisa 
 
           Viaje Verona-París y cincuenta y tres poemas de amor / 
 María Luisa Spaziani; traducción Emilio Coco. -- Madrid : Fugger, 
 2001. -- 96 p ; 19 cm 
           ISBN 84-95498-31-6 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5438 
           SPENCER, D. A. 
 
           El cine al día / D. A. Spencer, H. D. Waley; traductor, 
 epílogo Francisco Madrid. -- Buenos Aires : Nova, 1944. -- 259 p ; 
 22 cm. -- (La marcha del progreso ;) 
           I. Título II. Serie 
           778 
 
 
           5439 
           SPENDER, Stephen 
 
           Poemas(1928-1953) / Stephen Spender; traducción de 
 William Shand y Alberto Girri. -- Buenos Aires : Losada, 1967. -- 
 189 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy ;). -- (Cotidal ; 
 director de colección Ariel Canzani) 
           I. Título II. Serie 
           820-1 
 
 
           5440 
           SPENDER, Stephen 
 
           Selected Poems / Stephen Spender. -- New York : Random 
 House, 1961. -- 81 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           5441 
           SPERANDEO COSCO, Giuseppina 
 
           Maraviglia (Liriche 1936-1969) / Giuseppina Sperandeo 
 Cosco. -- Roma : Societá edizioni Nuove, 1969. -- 108 p ; 20 cm. 
 -- (Quaderni di "persona" ; 6) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           5442 
           SPÌNOLA, Oberto 
 
           El Museo Martini de historia de la Enologia / Oberto 
 Spinola; introducción Carlo Caducci. -- Torino : Martini & Rossi, 
 s.f. -- 41 p : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           663.2 
 
 
           5443 
           SQUIRRU, Eduardo 



 
           La Tragedia del Rey Saúl. Extraido de la escritura 
 sagrada / Eduardo Squirru. -- Buenos Aires : Hombre Nuevo, 1961. 
 -- 75 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           5444 
           STANCU, Zaharia 
 
           Los descalzos / Zaharia Stancu. -- Buenos Aires : 
 Compañía General Fabril Editora, 1961. -- 412 p ; 20 cm 
           I. Título 
           859.0 
 
 
           5445 
           STANISLAVSKI, Constantin 
 
           Ma Vie dans l'Art / Constantin Stanislavski. -- París : 
 Alberti, 1934. -- 263 p ; 25 cm. -- (Bibliothêque de l'amateur de 
 têatre) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           5446 
           STAPLEY, Mildred 
 
           Tejidos y bordados populares españoles / Mildred Stapley 
. -- Madrid : Voluntad, 1924. -- 56 p : 118 p de lam. ; 25 cm 
           I. Título 
           745 
 
 
           5447 
           STARKER LEOPOLD, A. 
 
           Il deserto / A. Starker Leopold. -- Milano : Arnoldo 
 Mondadori, 1974. -- 191 p : lam. ; 28 cm 
           I. Título 
           91 
 
 
           5448 
           STÁTNI filharmonie Brno /. -- Brne : Nakladatelství, 
 1965. -- 102 p ; 30 cm 
           I. Título 
           785.11 
 
 
           5449 
           STEFAN George (Antología) / Selección, Versión, Prólogo 
 y notas de Juan Manuel González. -- Madrid : Libertarias, 1986. -- 
 41 p ; 20 cm 
           ISBN 84-85641-91-4. -- ISBN 84-85641-91-4 
           I. Título 
           830-1 
 
 
           5450 
           STEFFÉ, Bruno 
 



           Antifascisti di Trieste, dell'Istria, del'Isontino e del 
 Friuli in Spagna / Bruno Steffè; prefazione Vittorio Vidali. -- 
 Trieste : Tipografía Riva, 1974. -- s.p. ; 27 cm 
           I. Título 
           945 
 
 
           5451 
           STEGAGNO PICCHIO, Luciana 
 
           La letteratura brasiliana / Luciana Stegagno Picchio. -- 
 Milano : Sansoni-Accademia, 1972. -- 689 p ; 20 cm. -- (Le 
 Letterature del Mondo) 
           I. Título II. Serie 
           869.0 
 
 
           5452 
           STEGAGNO PICCHIO, Luciana 
 
           Storia del Teatro Portoghese / Luciana Stegagno Picchio. 
 -- Roma : Edizioni dell´Ateneo, 1964. -- 405 p ; 21 cm 
           Dedicatoia autógrafa de la autora 
           I. Título 
           869-2 
 
 
           5453 
           STEIN, Gertrud 
 
           Retratos / Gertrude Stein. -- Barcelona : Tusquets, D.L. 
 1974. -- 108 p. ; 18 cm. -- (Cuadernos marginales ; 37) 
           En la port.: Composición como explicación ; Qué son las 
 obras maestras y por qué son tan escasas 
           ISBN 84-7223-037-6 
           I. Título II. Serie 
           820(73)-4"19" 
 
 
           5454 
           STENDHAL 
 
           La Chartreuse de Parme / Stendhal; edición de Henri 
 Martineau. -- Argentuil : Bibliothéque de la Pléiade, 1934. -- 750 
 p ; 17 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           5455 
           STENDHAL 
 
           Le rouge et le noir. Chronique du XIX siècle / Stendhal; 
 edición de Henri Martineau. -- Argenteuil : Bibliothéque de la 
 Pléiade, 1932. -- 730 p ; 17 cm 
           Autógrafo "Rafael Alberti" 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           5456 
           STENDHAL 
 
           Lucien Leuwen / Stendhal; edición de Henri Martineau. -- 



 Argentuil : Bibliothéque de la Pléiade, 1934. -- 784 p ; 17 cm 
           Autógrafo "Rafael Alberti" 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           5457 
           STENDHAL 
 
           Una interpretación sensual del arte (El clima geográfico 
 e histórico en "las artes") / Stendhal; selección, traducción y 
 prólogo Consuelo Berges. -- Barcelona : Tusquets, 1972. -- 137 p ; 
 18 cm. -- (Cuadernos Marginales. Volumen triple ; 27) 
           I. Título II. Serie 
           7.091 
 
 
           5458 
           STENDHAL 
 
           Victoria Accoramboni ; Rojo y negro / Stendhal. -- 
 Buenos Aires : Espasa Calpe, D.L. 1948. -- 149 p. ; 20 cm. -- 
 (Austral ; 789) 
           Índice 
           ISBN 84-239-8827-9 
           I. Rojo y negro II. Título III. Serie 
           840-31"18" 
 
 
           5459 
           STEVENSON, José 
 
           Los años de la asfixia / José Stevenson. -- Buenos Aires 
 : Losada, 1969. -- 171 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5460 
           STIRNER, Max 
 
           El único y su propiedad / Max Stirner; presentación 
 David Martin; Eduardo Subirats. -- Barcelona : Mateu, 1970. -- 252 
 p ; 20 cm 
           I. Título 
           830-4 
 
 
           5461 
           STO 
 
           L'Isola dei pappagalli con Bonaventura prigioniero degli 
 antropofagi / Sto. -- Genova : teatro. Antieditore, 1976. -- s.p.  
; 22 cm 
           I. Título 
           850-2 
 
 
           5462 
           STOPPARD, Tom 
 
           Rosencrantz y Guildestern han muerto / Tom Stoppard; 
 traducción Àlvaro del Amo. -- Madrid : edicusa, 1969. -- 104 p ; 
 18 cm. -- (Libros de teatro ;) 



           I. Título II. Serie 
           820-2 
 
 
           5463 
           STORIA delle rivoluzioni del XX secolo / a cura di 
 Roberto Bonchio; introduzione di Eric Hobsbawm; Giuseppe Boffa et 
 al.. -- Roma : Editori Riuniti, 1966. -- 1641 a 2259 p. : ilu. ; 
 31 cm 
           Contenido: Giuseppe Boffa: La rivoluzione russa. Enzo 
 Collotti: La rivoluzione tedesca. Enzo Santarelli: La rivoluzione 
 ungherese. Manuel Tuñón de Lara: La guerra civile in Spagna. Mario 
 Pacor : La rivoluzione jugoslava. Sergio De Santis: La rivoluzione 
 messicana. Saverio Tutino: La rivoluzione cubana. Romano Ledda: Le 
 rivoluzioni africane. Enrica Collotti Pischel : La rivoluzione 
 cinese. G. Boudarel e J. Chesneaux: La rivoluzione vietnamita. 
           I. Título 
           323.27 
 
 
           5464 
           STORIA d'Italia I caratteri originali. -- Torino : 
 Giulio Einaudi, 1972. -- 1064 p ; 21 cm 
           Volume primo 
           I. Título 
           945 
 
 
           5465 
           STRAND, Mark 
 
           The story of our lives / Mark Strand. -- New York : 
 Atheneum, 1973. -- 48 p ; 21 cm 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           5466 
           STRINDBERG, August 
 
           El pelícano. El incendio / Auguts Strindberg; version de 
 Juan Guerra. -- 113 p ; 17 cm 
           I. Título 
           839.7-2 
 
 
           5467 
           STRÖMBOM, Sixten  
 
           Isaac Grünewald / Sixten Strömbom. -- Stockholm : 
 Bonniers Konstböcker, 1934. -- 40 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           5468 
           STRONG, Anna Louise 
 
           Por que lucha China / Anna Louise Strong; Traducción 
 César A. Silvera. -- Buenos Aires : Futuro, 1944. -- 217 p ; 20 cm 
           I. Título 
           32 
 
 



           5469 
           STWOSZA, Wita 
 
           Rzezba Nagrobna / Wita Stwosza. -- Warszawa : Piotr 
 Skubiszewski, 1957. -- 121 p : 161 p. de lam. ; 30 cm 
           I. Título 
           730 
 
 
           5470 
           SUARÈS, Guy 
 
           Haïm / Guy Suarès. -- París : Stock, 1976. -- 149 p ; 20 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           5471 
           SUAREZ, Victor 
 
           Alternativa democrática y lucha de masa / Victor Suarez, 
 G. López Raimundo. -- s.l. : Partido Comunista de España, 1973. -- 
 94 p ; 20 cm. -- ( ;) 
           I. Título II. Serie 
           329.15 
 
 
           5472 
           SUAREZ GALBAN, Eugenio 
 
           Balada de la guerra hermosa / Eugenio Suarez Galban. -- 
 Madrid : Fundamentos, 1983. -- 100 p ; 20 cm. -- (Espiral ; 78) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Premio Sésamo 1982 
           D.L. M-18.132-1983. -- ISBN 84-245-0365-1 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           5473 
           SUBERO, Efrain 
 
           Cercanía de Miguel Otero Silva :edición homenaje a los 
 70 años de M.O.S. / Efraín Subero. -- Caracas : Editorial Arte, 
 1978. -- 260 p : lam. s. p. ; 23 cm. 
           Reproducción facsímil del libro editado con motivo de 
 los 60 años de M.O.S. 
           Bibliografía directa, y bibliog. básica de consulta. 
           1. Otero Silva, Miguel-Crítica e interpretación. 
 I. Título 
           860.06 
 
 
           5474 
           SUBIAS GALTER, Juan  
 
           El arte popular en España / Juan Subias Galter. -- 
 Barcelona : Seix Barral, 1948. -- 560 p : 498 p. de lam. ; 27 cm 
           Índice descriptivo de las ilustraciones 
           I. Título 
           7 
 



 
           5475 
           SUCRE a través de sus escritos. -- Caracas : Fundación 
 Eugenio Mendoza, 1974. -- 222 p ; 25 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           5476 
           SUEÑOS de España 500 Años de libros en Ladino /. -- 
 Ávila : Ayuntamiento, 2000. -- 156 p : ilu. ; 28 cm 
            
           D.L. S. 876-2000. -- ISBN 84-89609-42-X 
           I. Título 
           9(=605) 
 
 
           5477 
           SUMMERS 
 
           Politikk / Summers; prólogo de Chumy Chumez. -- Madrid : 
 Sedmay, 1975. -- 220 p ; 27 cm 
           ISBN 84-7380-057-5 
           I. Título 
           860-7 
 
 
           5478 
           SUNG, Kim Il 
 
           Colloquio col direttore del "Daho-Express" órgano 
 governativo del Dahomey /. -- s.l. : Associazione italiana per i 
 rapporti culturali con la Republica popolare democratica di Core, 
 s.f. -- 32 p ; 18 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           5479 
           SUNG, Kim Il 
 
           Conquistiamo con la lotta la riunificazione della Patria 
 e la pace nel mondo Dicorso pronunciato alla grande manifestazione 
 di massa della città di Pyongyang in  onore della delegazione del 
 partito e del governo della República popolare di Bulgaria 28 
 ottobre 1973 / Kim Il Sung. -- s.l. : Associazione italiana per i 
 rapporti culturali con la Repubblica popolare democratica di Corea 
, s.f. -- 19 p ; 17 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           5480 
           SUNG, Kim Il 
 
           Consolidiamo e sviluppiamo ancora i grandi successi 
 conseguiti nella edificazione del socialismo nelle campagne 
 Discorso pronunciato al congrersso nazionale dell'agricoltura 10 
 gennaio 1974 / Kim Il Sung. -- s.l. : Associazione italiana per i 
 rapporte culturali con la Repubblica popolare democratica di Corea 
, Kim Il Sung. -- 42 p ; 17 cm 
           I. Título 
           32 
 



 
           5481 
           SUNG, Kim Il 
 
           I compiti degli insegnanti nell'educazione dell'infanzia 
 e della gioventú.Discorso pronunciato alla Conferenza nazionale 
 degli attivisti dell'insegnamento 25 aprile 1961 /. -- s.l. : s.e. 
, s.f. -- 29 p ; 18 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           5482 
           SUNG, Kim Il 
 
           Opere Scelte V / Kim Il Sung. -- Pyongyang : s.e., 1972. 
 -- 476 p ; 24 cm 
           I. Título 
           32(519.3) 
 
 
           5483 
           SUNG, Kim Il 
 
           Risposte alle domande del segretario generale 
 dell'Istituto culturale e di amicizia peruviano-coreano 13 giugno 
 1974 /. -- s.l. : Associazione italiana per i rapporti culturali 
 con la Repubblica popolare democratica di Corea, s.f. -- 27 p ; 17 
 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           5484 
           SUNG, Kim Il 
 
           Risposte alle domande porte dal redattore-capo 
 dell'organo governativo sudanese Al Sahafa 24 aprile 1974 / Kim Il 
 Sung. -- s.l. : Associazione italiana per i rapporti culturali con 
 la Repubblica popolare democratica di Corea, s.f. -- 20 p ; 17 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           5485 
           SUPERVIELLE, Jules 
 
           Bosque sin horas / Jeles Supervielle; traducción Rafael 
 Alberti, con versiones de Pedro Salinas, Jorge Guillén, Mariano 
 Brull y Manuel Altoloaguirre. -- Madrid : Plutarco, 1932. -- 135 p 
 ; 20 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           5486 
           SUPERVIELLE, Jules 
 
           La desconocida del Sena / Jules Supervielle. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1941. -- 220 p ; 17 cm. -- (La pajarita de papel ; 
 director de colección Guillermo de Torre) 
           I. Título II. Serie 
           840-3 
 



 
           5487 
           SUST, Xavier 
 
           Las estrellas de la arquitectura / Xavier Sust. -- 
 Barcelona : Tusquets, 1975. -- 137 p. : il. ; 18 cm. -- (Cuadernos 
 Ínfimos. Arquitectura y Diseño ; 58) 
           ISBN 84-7223-558-0 
           1. Arquitectura-Estudios y conferencias I. Título 
 II. Serie 
           72(04) 
 
 
           5488 
           SVANASCINI, Osvaldo 
 
           Este misterio transmutado / Osvaldo Savanascini. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1952. -- 87 p ; 21 cm. -- (Poetas de España 
 y América) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           5489 
           SVANASCINI, Osvaldo 
 
           Fragmentos de la muerte / Osvaldo Svanascini; Diez 
 preludios/Esteban Eitler. -- Buenos Aires : Centurión, 1948. -- 49 
 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5490 
           SVANASCINI, Osvaldo 
 
           Medida de la repulsa / Osvaldo Svanascini. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1967. -- 69 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5491 
           SVERDLIK, Enrique 
 
           Las hambres consumadas / Enrique Sverdlik. -- Buenos 
 Aires : Literario, 1961. -- 45 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           5492 
           SWAN, Alan 
 
           Les oeuvres en prose de Rafael Alberti (Tome 2) / Alan 
 Swan; directeur de thèse Robert Marrast. -- Bordeaux : Université. 
 Département d'Etudes Ibériques et Ibéro-Américaines, 1987. -- 463 
 p ; 30 cm 
           I. Título 
           860.06 
 



 
           5493 
           SWEEZY, P. M. 
 
           La Transición del Feudalismo al Capitalismo / P.M. 
 Sweezy et al. -- 5ª ed. -- Madrid : Ayuso, 1975. -- 149 p ; 20 cm 
           I. Título 
           304 
 
 
           5494 
           SWETT MARDEN, Orison 
 
           Querer es poder / Orison Swett Marden; traducción Albert 
 Puccio. -- Buenos Aires : Tor, 1946. -- 188 p ; 17 cm. -- 
 (Enciclopedia del Hombre que triunfa ;) 
           I. Título II. Serie 
           351.856 
 
 
           5495 
           SWIFT, Jonathan 
 
           Viaje al país de los Houyhnhms / Jonathan Swift. -- 
 Barcelona : Tusquets, 1972. -- 100 p. ; 18 cm. -- (Cuadernos 
 infimos ; 36. Los heterodoxos) 
           1. Novela de aventuras I. Título II. Serie 
           820-3 
 
 
           5496 
           SYLVESTER, Santiago 
 
           Café Bretaña / Santiago Sylvester. -- Madrid : Visor, 
 1994. -- 66 p. ; 20 cm. -- (Visor de poesía ; 281) 
           III Premio Jaime Gil de Biedma de la Diputación 
 Provincial de Segovia 
           D.L. M. 4133-1994. -- ISBN 84-7522-313-3 
           I. Título II. Serie 
           860(82)-1"19" 

 


